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Wielkie osiągnięcia szkolnictwa w 1951/
Pełna 7-klasowa szkoła podstawowa dla wsi
Młode kadry wykwalifikowanych nauczycieli

Jednym z największych osiągnięć, z jakimi nasze szkolnictwo rozpoczyna 
rok 1931/52 jest poważne podniesienie stopnia organizacyjnego szkół podsta- • 
wowych na wsi.

Dzięki wyszkoleniu nowych kadr na
uczycieli, liczba szkół realizujących peł
ny program 7 klas wzrośnie w porówna
niu z r. ub. z 8.099 do 9.450. Z 6.438 
szkół podstawowych o jednym nauczy
cielu, które istniały w r. ub., pozostanie 
jeszcze 5.250 szkół tego typu. Dokony
wany obecnie proces podnoszenia stop
nia organizacyjnego szkół szybko likwi
duje dysproporcję kulturalną między 
wsią a miastem, odziedziczoną przez Pol
skę Ludową po dawnych rządach.

W nowym roku szkolnym 1951/52 
w szkołach realizujących pełny pro
gram 7 klas, uczyć się będzie 80 proc, 
ogólnej liczby uczniów szkół podsta
wowych. Przypomnieć należy, że 
przed 1939 r. milion dzieci w Polsce 
nie uczęszczało do szkół, a z tych 
które się uczyły, tylko 45 proc, mogło 
się kształcić w pełnych 7-klasowych 
szkołach podstawowych, ponieważ w 
Polsce przedwrześniowej istniały' 
12.464 szkoły o jednym nauczycielu. 
Proces stałego podnoszenia stopnia 

organizacyjnego szkół podstawowych na 
wsi doprowadzi w r. 1955 , a więc w 
ostatnim roku realizacji Planu 6-letnie-

go, do utworzenia w każdym obwodzie, 
liczącym ponad 80 dzieci, pełnej 7-kla- 
sowej szkoły. W mniejszym obwodzie 
skupiającym do 40 dzieci istnieć będzie 
jeszcze szkoła 4-klasowa.

W związku z gęstą rozbudową sieci 
pełnych szkół podstawowych, praktycz
nie nic będzie dziecka wiejskiego, które 
nie mogłoby ukończyć pełnej, 7-klaso- 
wej szkoły podstawowej.
15 tys. nauczycieli

15 tysięcy młodych nauczycieli szkół 
podstawowych, absolwentów zakładów

i kształcenia nauczycieli oraz ok. 800 no- 
wowyszkolonych, wykwalifikowanych 
wykładowców przedmiotów teoretycz
nych i nauczycieli zawodu, zasili w no
wym roku szkolnym kadry pedagogicz
ne szkolnictwa ogólnokształcącego i za
wodowego.

Wraz z już pracującymi nauczyciela
mi rozpoczną oni w nowym roku szkol
nym walkę o podniesienie poziomu wy
chowania i nauczania w szkołach ogól
nokształcących i zawodowych.

Młode kadry pedagogiczne otoczone 
będą troskliwą opieką władz oświato
wych, Z. Z. N. P. i powiatowych rad 
narodowych. Dla zapewnienia im jak 
najlepszych warunków bytu i pracy, w

całym 
szkań 
uczyćieli.

W Warszawie zostały oddane do 
użytku doskonale wyposażone „Domy 
Młodego Nauczyciela“. W Łodzi młodzi 
nauczyciele, którzy rozpoczną pracę w 
szkołach otrzymają ok. 70 mieszkań, 50 
z nich mieścić się będzie w nowowybu- 
dowanym „Domu Młodego Nauczycie
la“, który oddany będzie do użytku we 
wrześniu br.

kraju przygotowano wiele mie- 
przeznaczonych dla młodych na-

Nowa prowokacja amerykańska
Dwukrotny nalot na przybrzeżne rejony Chin

7 milionów podpisów
pod apelem pokoju

we Francji
PARYŻ (PAP). Według dotychcza

sowych danych we Francji zebrano 7 
milionów podpisów pod apelem Świa
towej Rady Pokoju. Akcja składania 
podpisów pod apelem wzmogła się po 
ogłoszeniu odpowiedzi przewodniczące 
go Prezydium Rady Najwyższej ZSRR 
Szwernika.

PEKIN (PaP). Agencja Nowych 
Chin stwierdza, że samoloty imperia
listów amerykańskich wtargnęły Ą3 
i 25 sierpnia do przybrzeżnych rejo
nów prowincji Kiangsu, Szantung 
i Czekiang.

23 sierpnia samoloty amerykańskie 
przeleciały ponad przybrzeżnymi rejo
nami północnej części prowincji Kiang 
su oraz rejonami Tsiagtao i Jungczeng 
w prowincji Szantung.

25 sierpnia samoloty amerykańskie 
wtargnęły do obszaru powietrznego 
nad rejonami Czenghai, Tsinghai 
i Hangczou w prowincji Czekiang, 
jak również nad rejonem Szanghaju.

Fakt, że samoloty amerykańskie w 
przeciągu dwóch dni niejednokrotnie 
wdzierały się do suwerennego obszaru 
powietrznego Chm — podkreśla agen 
cja Nowych Chin — stanowi nowy do

Braterska i bezinteresowna . 
pomoc radziecka dla Chin 

PEKIN (PAP). Braterską i bezin- była radziecka ekipa lekarsko-sani-Braterską i bezin- 
udziela Zw. Rą-

PEKIN (PAP), 
teresowną pomoc 
dziecki Chińskiej Republice Ludowej.

Wielki jest wkład radzieckich spe 
cjalistów w odbudowe kolejnictwa 
chińskiego, dzięki Któremu już dzi- 

^uaj najważniejsze linie kolejowe w 
^0raju pracują sprawniej niż przed 

wojną. Dzięki pomocy inżynierów 
radzieckich odbudowano w rekordo
wo szybkim czasie ponad 60 mostów 
na linii kolejowej Kanton — Han- 
kou. »

Dzięki pomocy radzieckich spec ja 
listów odbudowano jedne z najwięk 
szych w Chinach zakłady hutnictwa 
metali nieżelaznych. W wyniku za
stosowania radzieckiej technologii 

' wytopu metali kolorowych wykorzy
stano bogate, nieeksploatowane .otąd 
złoża rudy miedzianej z poważną do
mieszką ołowiu,

Zw. Radziecki okazał też wielką 
pomoc narodowi chińskiemu w dzie
le stworzenia wielkich państwowych 
gospodarstw rolnych. *

Głębokim humanitaryzmem prze
pojona jest działalność radzieckich 
lekarzy, walczących o zdrowie ludno 
ści chińskiej. Niedawno w jednej z 
prowincji wybuchła epidemia dżumy, 
która zagrażała życiu milionów lu
dzi. Do zadżumionych rejonów przy

lekarsko-sani- 
t-ąrna., Straszliwa choroba . została 
pokonana Epidemie zlikwidowano.

Naród chiński żywi głęboką wdzię 
czność 
pomoc 
dowy 
czego.

dla narodu radzieckiego za 
okazaną mu w latach odbu- 

zniszczonego życia gospodar-

wód agresywnej polityki, uporczywie 
prowadzonej przez rząd amerykański, 
a zmierzającej do zagrożenia bezpie
czeństwa narodowego Chin.

Te agresywne działania amerykań
skich sił lotniczych wymierzone są 
przeciwko Chinom i pozostają wido
cznie w związku zc zbrodniczymi dzia 
łaniamj w Kaesongu. W chwili obec
nej jest rzeczą jeszcze bardziej oczy
wistą, że rząd amerykański chce u-i 
myślnie zaprzestać rokowań o rozejm. j

Agresorzy wzmagają działania 
wojenna

PEKIN (PAP). Dowództwo naczelne | 
koreańskiej armii ludowej doniosło 27 ' 
bm.:

26 sierpnia na frontach centralnym 
i wschodnim oddziały armii ludowej, 
w ścisłym współdziałaniu z ochotni
kami chińskimi odpierały' ^aptekłe a ta 
kir nieprzyjaciela, usiłająęego. przer
wać linie obronne armii ludowej j za
dały mu poważne straty w ludziach 
i sprzęcie.

27 sierpnia -na froncie wschodnim 
oddziały armii ludowej zatopiły jeden 
kontrtorpedowiec przeciwnika i wyrzą 
dziły znaczne szkody trzem innym o- 
krętom wojennym, które wtargnęły 
na wody Wohsanu i Kodżo oraz zbom 
bardowały w bestialski sposób osiedla 
przybrzeżne, powodując liczne ofiary 
wśród ludności cywilnej.

Listy do Prezydenta RP
W dniach poprzedzających rozpoczę

cie nowego roku szkolnego Prezydent 
R. P. — Bolesław Bierut otrzymuje set
ki depesz i listów od wychowawców no
wego pokolenia. Nauczycielstwo zapew
nia Prezydenta, że dołoży wszelkich sta
rań, by wychowywać młodzież w duchu 
gorącego patriotyzmu i internacjonali
zmu, by podnieść na wyższy poziom wy
niki nauczania.

„Zdajemy sobie sprawę — piszą na
uczyciele z Trzebini — z ważności za
dań, stojących przed nami w walce o 
pokój i Plan 6-letni. W oparciu o naj
szlachetniejsze tradycje bojowników o 
wyzwolenie społeczne i narodowe, sta- 
niemy się w myśl Twoich wskazań go
rącymi szermierzami rewolucji kultu
ralnej“.

Uczestnicy kursu nauczycielskiego w 
Opolu piszą: „Będziemy kształtować so
cjalistyczną świadomość młodego poko
lenia, wychowywać je na .twórczych 
budowniczych socjalizmu. Będziemy sta
rali się podnosić systematycznie wyniki 
nauczania, zwalczać w szkołach wszelką 
spuściznę burżuazyjnego systemu wy
chowania“.

Największe na świecie kopaczki konstrukcji Uralskich Zakładów Bu- ' 
dowy Maszyn zastosowano w robotach ziemnych na trasie kanału Wołga 
Don. Kopaczki te o pojemności czerpaka 14 m sześć, umożliwiają tak 
szybkie tempo budowy kanałów i zapór wodnych, jakiego jesteśmy świad ' 
kami w Zw. Radzieckim. O rozmiarach „kroczącego eskawatora“ typu 
ESZ-1, który zastępuje pracę 10 tys. ludzi, świadczy powyższe zdjęcie.1 
Widzimy na nim popularną „Pobiedę“, wjeżdżającą swobodnie do czer- ' 
paka kopaczki. Foto CAF-SIB.

■Amerykanie usiłują uchylić się od odpowiedzialności
za prowokowanie incydentów i podważanie rokowańOdpowiedź Kim Ir-Sena i Peng Teh-hueia na oszczerstwa Ridgwaya
O I . ■ i r \ a n » _ -■ i" i 7 

I lUuŁ
PEKIN (PAP). Agencja prasowa Nowych Chin donosi z Pheńianu: .
Naczelny dowódca Koreańskiej Armii Ludowej — Kim 'Ir-sen i dowódca 

ochotników chińskich —gen. Peng Teh-huei wystosowali do gen. Ridgwaya od
powiedź na jego pismo z dn. 25 bm. Odpowiedź stwierdza in. in.:

Otrzymaliśmy pański list, w którym | ostrzeliwał teren obrad, celując wyraź-
pan nie tylko zaprzecza, że samolot 
amerykański wtargnął do neutralnej 
strefy Kaesongu i bombardował oraz

■a.

W walce ze spekulacją i nadużyciami
weźmiemy jak najliczniejszy udział

Ludzie pracy o uchwale Rządu
Ludzie pracy w całym kraju z radością powitali Uchwałę Rady Ministrów 

w sprawie walki ze spekulacją. Ostro piętnując spekulantów i wyzyskiwa
czy, postanawiają oni wziąć jak r.ajcz ynniejszy udział w walce przeciwko . 
spekulacji, w walce o to, żeby wszystkie artykuły trafiały bezpośrednio do 
rąk ludzi pracy.

„Rząd nasz dał nam teraz do ręki 
nową broń, którą powinniśmy właści
wie wykorzystać, aby spekulantom 
odechciało się niecnych praktyk — mó 
wi przodownica pracy z ZPB im Sta
lina. tkaczka ob. St. Borówko. która 
w tych dniach kończy wykonanie pro
dukcji drugiego roku Planu 6-letnie-
go.

Przed egzaminami

wszystkich wyższych uczelniach Polsce
rozpoczęły się egzaminy wstępne na pierwszy rok studiów. W niektórych 
szkołach egzaminy te zostały poprzedzone specjalnymi zebraniami infor
macyjnymi dla kandydatów na studia wyższe.

Kilka dni temu zebranie takie odbyło się na Politechnice Warszaw
skiej. Na zdjęciu: ZMP-owiec W. Zacisz. uczestnik zebrania informacyj
nego dowiaduje się o szczegółach studiów. _

Foto CAF — Tymiński.

Wszyscy będziemy pomagać po
wołanym przez Rząd komisjom, bo 
one bronią naszych interesów. My 
robotnice, wszystkie bez wyjątku, 
musimy stać się oczami i uszami 
Komisji do walki z nadużyciami 
i spekulacją. Jak wszyscy będziemy 
walczyć, wszyscy będziemy współ
pracować z komisjami, to spekulan
tów zniszczymy prędko".
„Nasi- wrogowie chcą zahamować 

wspaniały rozwój naszej gospodarki — 
mówi St. Siedlecki z warsztatów me
chanicznych MPK — dlatego wszyst
kich mach er ów czarnego rynku, tych 
agentów wroga, musimy najsurowiej 
karać.

W pracach komisji społecznych weź 
mierny jak najliczniejszy udział. Wcią 
gniemy do tej akcji nasze żony, które 
lepiej od nas znają rynek, aby i one 
pomogły w tępieniu szkodników“.

Kowal z zakładów „Zastał“ w Zie
lonej Górze, pięciokrotny przodownik 
pracy, Fr. Banasik, odznaczony Or
derem Sztandar Pracy I klasy, mówi:

„Ażeby walka ze spekulantami by 
la skuteczna zależy to od postawy 
nas samych, od całego społeczeństwa 
polskiego. W tym celu musimy za
cieśnić sojusz robotniczo-chłopski, 
musimy pozbyć się całkowicie cechu 
jącej nas jeszcze niekiedy pobłażli
wości w stosunku do spekulantów. 
Przez takich jak oni, którzy zarabia 
ją na swoim niecnym procederze 
grube tysiące, cierpimy my wszyscy, 
nasze dzieci i rodziny*'.

handlem mięsa, doprowadziła do wy
krycia nowych przestępstw, które zo
stały surowo ukarane przez Delegatu
ry Komisji Specjalnej do walki z na
dużyciami i szkodnictwem gospodar
czym.

Ostatnio ukarany został J. Banasik, 
rzeżnik z Rembertowa, za handel mię
sem, pochodzącym z nielegalnego ubo 
ju. Schwytany na gorącym uczynku 
usiłował on przekupić milicjantów. Ba 
nasik został skierowany na 24 miesią
ce do obozu pracy oraz wymierzono 
mu grzywnę 1.000 zł.

Również były rzeżnik, St. Frątczak 
z Sieradza, skazany został na 24 mie
siące obozu pracy, za nielegalny ubój 
cieląt. Frątczak za to samo przestęp
stwo karany już był w r. 1949.

J. Wichowicz z Łaskarzewa 
Garwolin, skazany został na 24 
siące obozu pracy za potajemny 
krów, cieląt i świń i nielegalny, han
del mięsem

gm. 
m>e- 
ubój

nie w stronę siedziby naszej delegacji, 
lecz równocześnie odmawia pan dokład
nego i odpowiedzialnego zbadania i ure
gulowania tej sprawy. Co więcej, po
wtarza pan podłe oszczerstwo, jakoby 
incydent ten został „sfabrykowany“ 
przez naszą stronę i „nie zasługuje na 
odpowiedź".

W ten sposób usiłuje pan uchylić się 
od ciężkiej odpowiedzialności, jaka 
ciąży na stronie amerykańskiej za ten 
wypadek. Uważamy odpowiedź pań
ską za całkowicie niezadowalającą. 
Od chwili rozpoczęcia rokowań w 

Kaesongu o rozejm stanowisko nasze po- ■ 
dyktowane było chęcią ułatwienia roko
wań. Dowodzą tego odpowiednie proto
koły. Pełny tekst dokumentów i listów, 
wymienionych między nami, w powyż
szych sprawach, został opublikowany i 
świat zna całą prawdę.
Metoda kłamstuj
i oszczerstiu

A jakie było pańskie stanowisko? We 
wszystkich wypadkach pogwałcenia 
układu o strefie nautralnej — strona 
pańska aibo po prostu przeczyła, albo 
odmawiała zbadania okoliczności po
gwałcenia układu, gdy zwracaliśmy na 
nie uwagę lub gdy składaliśmy protesty. 
Nawet po wypadku z 19 sierpnia, gdy 
uzbrojeni żołnierze z waszej strony za
atakowali nasz patrol wojskowy, wice
admirał Joy ogłosił zaprzeczenie, stwier
dzając, że była to „ochotnicza“ akcia, 
podjęta przez tzw. „obywateli Republi
ki Koreańskiej“ na naszym terenie oraz

-południowo-koreańskich i nie jest odpo
wiedzialne za działania tych wojsk, «to 
jakże delegacja pańska może prowadzić 
rokowania w imieniu wszystkich od
działów, wchodzących w skład sił ONZ 
włącznie' z wojskami południowo-kore- 
ańskimi?
. Metody krętactwa, gołosłownego za

przeczania i wypaczania prawdy znala.- 
zły.. kulminacyjny wyraz w związku z 
wypadkiem, w nocy 22 sierpnia.

Pańscy oficerowie łącznikowi uchyla
li się od udziału w badaniu skutków na
lotu, pozorując to porą nocną i zakomu
nikowali, że chcieliby zbadać skutki na
lotu, przy świetle dziennym. Lecz na 
drugi dzień, tj. 23 sierpnia, wiceadmirał 
Joy spreparował raport, w którym za
przeczył wszystkim faktom, a pańscy 
oficerowie łącznikowi nie przybyli do 
Kaesongu w celu przeprowadzenia ba
dań i kilkakrotnie oświadczyli kłamli
wie, że nasza strona nie pozwoliła im 
przeprowadzić badań.

Czyż nie jest rzeczą oczywistą, że 
cale to postępowanie wynika stąd, 
iż wypadek został przez waszą stronę 
sprowokowany z premedytacją? Czy 
nie jest.rzeczą oczywistą, że strona 
amerykańska usiłuje obecnie zrzu
cić z siebie odpowiedzialność?

WypioiLa faktom
Wymowa faktów jest silniejsza, od 

pańskich słów. Samolot z waszej stro
ny wtargnął do strefy neutralnej Kae
songu, bombardował ją i ostrzeliwał. 
Wbrew faktom utrzymuje pan, że cały 
wypadek jest „złośliwym fałszerstwem“.

(Dalszy ciąg, na sir. 2)

Ohóz pracy
za nielegalny uhń i handel

Energiczna akcja skierowana prze
ciwko spekulantom zajmującym się 
nielegalnym ubojem bydła i paskarskim

L. Tochonicz, rzeżnik w Skale, pow. że pańska strona nie jest za to odpowie- 
d ', 1 7 A ' „ „ __1 dzialna, pomimo, że sprawa została zba

dana na miejscu przez oficerów łączni
kowych obu stron i naoczni świadkowie 
stwierdzili, że nasz patrol wojskowy zo
stał wciągnięty w zasadzkę przez umun
durowanych żołnierzy południowo-ko- 
reańskich. Skoro dowództwo sił zbroj
nych ONZ nie może kontrolować wojsk

olkuskiego, zajmował się potajemnym 
ubojem bydła i cieląt. Mięso z niele
galnego uboju transportował do Kra
kowa R. Srebrnjcki i tam sprzedawał 
po paskarskich cenach. Komisja Spe
cjalna skazała Tochonicza na 24 mie
siące obozu pracy a Srebrnickiego na 
12 miesięcy.

Krakowska Delegatura Komisji Spe 
cjalnej skazała na obóz pracy szereg 
byłych rzeźników, trudniących się po
tajemnym ubojem bydła j pośrednic
twem w paskarskim handlu mięsem. 
M. in. skierowani zostali do obozu 
pracy: E. Wciśliński z Miechowa — 
na 12 mieś., .Janina Paluch z Miecho
wa — na 8 mies., T. Zajda z Wadowic 
— na 6 mies, j K. Wygona z Wado
wic — na 6 mieś.

Obrońcy pokoju z Holandii
z (i izytą w Polsce

25 bm przybyła do Warszawy na 
zaproszenie Komitetu Współpracy Kul 
turalnej z Zagranicą 8-osobOwa wy
cieczka holenderskich obrońców poko
ju.

Indie odmówiły udziału
w konferencji w San Francisco

MOSKWA (PAP). Agencja TASS 
donosi z Delhi:

Premier Indii Nehru oświadczył na 
posiedzeniu parlamentu, że Indie nie 
podpiszą amerykańskiego projektu: 
traktatu pokojowego z Japonią i nie i 
wezmą udziału w konferencji w Sani 
Francisco, 1

Imprezy w dniu »Święta Lotnictwa«
Pokazy i festyny w

Obchodzone 26 bm. w całym kraju 
Święto Lotnictwa stało się wspania
łym przeglądem zdobyczy naszego lot 
nictwa.

Brawurowe popisy lotnictwa spor
towego na lotnisku wrocławskim zgro 
madziły ok. 20 tys. rzeszę mieszkań
ców Wrocławia. Piękne akrobacje na 
szybowcu typu „Żuraw" zodemonstro 
wał rekordzista świata pilot LL — 
Pawlikiewicz.

Tysiące osób wzięło udział w olbrzy 
miej imprezie sportowej na lotnisku 
w.' Katowicach. Serdecznie witali ze
brani skoczków spadochronowych — 
absolwentów kursów Ligi Lotniczej, 
którzy zademonstrowali wysoką kla
sę wyszkolenia. Mieszkańcy Śląska i

całym kraju
tających, otwartą w Katowicach z 
okazji „Tygodnia Lotnictwa".

Pokazy lotnicze na Błoniach w Kra 
kowie zgromadzili’ około 50 tys. wi
dzów. Wspaniałe ewolucje 10 pilotów 
na szybowcach i szkolno-trenmgo- 
wych samolotach silnikowych oraz pó 
pisy skoczków spadochronowych zdo
bywały rzęsiste brawa tysięcznych 
rzesz uczestników pokazów.

Ogromne zainteresowanie społeczeń 
stwa Gdyni, Gdańska i Sopotu wzbu
dziły, zorganizowane Drzez Ligę Lot
niczą w Gdańsku, pokazy szybowców 
oraz pokazy tzw. małego lotnictwa.

Zorganizowane w godzinach wie
czornych festyny lotnicze zgromadziły 
V parkach i na placach zabaw wielu

masowo zwiedzali wystawę modeli la-l miast tysiące ludzi.
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Ramilitaryzacja Trizonii zagraża całej Europie Ratalna sprzedaż ziemniaków
Pakt Pokoju
Oświadczenie Prezydenta Piecka dla Polskiego Radia

drogą rozwiązania problemu Niemiec

BERLIN (PAP). Z okazji III Światowego Zlotu Młody’ch Bojowników o Po
kój prezydent NRD Wilhelm Pieck udzielił wywiadu dla Polskiego Radia 
i dla rozgłośni innych krajów demokracji ludowej.

Oceniając znaczenie III Światowego 
Zlotu Młodych Bojowników o Pokój w 
dziedzinie walki o pokój światowy, pre
zydent Pieck stwierdził, że Zlot ten był 
najpotężniejszą i zarazem najpiękniejszą 
z dotychczasowych manifestacji pokojo
wych młodzieży. Przypominając, że bru
talny terror nie zdołał powstrzymać 
od udziału w Zlocie ani młodzieży zach.- 
niemieckiej, ani też młodzieży z innych 
krajów Zachodu, prezydent Pieck pod
kreślił, że jest to wielkie zwycięstwo nad.

Olbrzymie zyski monopoli -
nędza mas pracujących

GENEWA (PAP). W Radzie Gospo
darczo - Społecznej ONZ zakończono 
dyskusję nad zagadnieniem podziału 
dochodu narodowego w krajach gospo 
darczo zacofanych.

W toku dyskusji delegat radziecki 
Arkadiew przytoczył ofićjalne dane o 
olbrzymich zyskach wielkich koncer
nów amerykańskich. Według tych da
nych, w St. Zjednoczonych istnieje 58 
■wielkich monopoli, których aktywy 
wynoszą 147 miliardów. Miliarderzy 
i milionerzy amerykańscy, stanowiący 
zaledwie 1 proc, ludności, dysponują 
ponad 60 proc, wszystkich bogactw 
kraju, jednocześnie 87 proc, obywateli 
żyjących z pracy, dysponuje zaledwie 
8 proc, dochodu narodowego.

W ciągu ostatnich 5 lat zyski wiel
kich monopoli amerykańskich wynio
sły ogółem 107 miliardów doi., gdy 
miliony rodzin amerykańskich muszą 
żyć z zarobku nie przekraczającego 
2.000 doi. rocznie (minimum egzysten
cji 4-osobowej rodziny wynosi 4.000 
doi. rocznie).

Podczas dyskusjj zabrał głos delegat 
polski, min. Suchy, który podkreślił, 
ńe wielkie monopole kontrolują w 
znacznej mierze ekonomikę krajów go 
epodarczo zacofanych. Ograbiają one 
te kraje z poważnej części dochodu 
"narodowego i pozbawiają je niezależ
ności gospodarczej i politycznej.

W toku debat wniesiono dwie rezo
lucje: Polski i Kanady.

Rezolucja polska domagała się, by 
wykonano uchwały ostatniej sesji 
Zgromadzenia Ogólnego ONZ, które 
.polecały przeprowadzenie badań nad 
problemem wysokości i podziału do
chodu narodowego, ze szczególnym 
uwzględnieniem odpływu tego docho
du w formie zysków monopoli.

Rezolucja Kanady zalecała prze
studiowanie tego problemu w ramach 
badań nad ogólną sytuacją gospodar
czą świata, co prowadzi do pomniej
szenia tego tak doniosłego problemu.

Posłuszna imperialistom amerykań 
skim większość Rady Gospodarczo- 
Społecznej uchwaliła rezolucję Kana
dy.

imperialistycznymi podżegaczami wo
jennymi.

Powiarzaśą stare błędy
Z kolei prezydent Pieck mówił o re- 

militaryzacji Niemiec zach. jąko o gro
źbie wymierzonej nie tylko przeciwko 
Związkowi Radzieckiemu i krajom de
mokracji ludowej, lecz również wszyst
kim krajom zachodnim.

Odrodzenie wojowniczego imperiali
zmu niemieckiego — powiedział prezy
dent NRD — zagraża również niepodle
głości Francji, Włoch, Belgii, Holandii i 
innych krajów zach.-europejskich.

Narody winny pamiętać, że impe
rialiści ich krajów już się raz przeli
czyli, gdy poparii Hitlera, gdy dopu
ścili do remilitaryzacji Nadrenii, gdy 
zawarli z Hitlerem układ w sprawie 
floty, gdy rzucili Czechosłowację na 
łup niemieckiemu imperializmowi — 
ponieważ sądzili, że w ten sposób mo
gą skierować niemiecką machinę wo
jenną przeciwko Wschodowi. Narody 
Francji, Belgii, Holandii, Danii, Nor
wegii i w niemałej mierze również 
Anglii musiały zapłacić za ten błąd 
swych imperialistów krwią niezliczo
nych ofiar, spustoszeniem swych kra
jów i ruiną swej gospodarki“.
W związku z obłudnymi słowami pre

zydenta Trumana na temat przyjaznej 
wymiany idei i informacji pomiędzy 
narodami, prezydent 
m. in.:

„Nagonka wojenna 
chodnich opiera się 
oszczerstwach. Prawdziwa wolność po
glądów, idei i informacji istnieje dzisiaj 
jedynie u nas, vz obozie pokoju“.

Prezydent Pieck omówił z kolei istot
ny charakter wszystkich haseł zjedno
czenia Europy, przemysłu europejskiego 
i armii europejskiej, rzucanych przez 
imperialistycznych podżegaczy wojen
nych.

„We wszystkich tych hasłach — 
stwierdził prezydent — tkwi jeden 
tylko realny element — utworzenie 
agresywnego bloku wojennego. Są to 
hasła, za pomocą których narody ma
ją być zwabione do obozu wojny. U 
źródeł i za kulisami tych haseł stoją 
przede wszystkim podżegacze wojenni 
pokroju Churchilla. Odrzucamy je 
więc oraz piętnujemy ich autorów“.

Prezydent NRD stwierdził następnie, 
że zjednoczeniu Niemiec na podstawie 
demokratycznej stoi na przeszkodzie po
lityka wojenna imperialistów amerykań
skich i angielskich.

„Dla celów tej polityki — oświadczył 
prezydent Pieck — posługują się oni 
kierownikami hitlerowskiej gospodarki 
wojennej, generałami hitlerowskimi i 
nawet znienawidzonymi na całym świę
cie mordercami z gestapo i z band SS. 
Siły imperialistyczne i militarystyczne 
w Niemczech zach. są nie tylko wroga
mi innych narodów, lecz przede wszyst
kim wrogami narodu niemieckiego. Są 
one wrogami jednolitych, demokratycz
nych i pokój miłujących Niemiec“.

Trzy zadania ckrcńców pokoju
Prezydent Pieck wymienił trzy nastę

pujące zadania, które wytknąć sobie po
winien każdy uczestnik Zlotu berliń
skiego i każdy obrońca pokoju: 1 szerzyć w swoim kraju prawdę o

NRD,'o jej budownictwie pokojo
wym i o wielkich osiągnięciach tamtej
szych aktywistów, informować świat o 
tym, że w NRD wyrasta młodzież, któ
ra uczy się 
która umie 
ofiarnie i z
O szerzyć w swym kraju prawdę o 

tym, że odrodzenie żądnego wojny 
imperializmu niemieckiego i powstanie 
nowego Wehrmachtu pod komendą ge
nerałów hitlerowskich jest niezmiernie 
poważną groźbą dla pokoju;
'Z wytężyć wszystkie

rozwinąć w swoim kraju potężny, 
masowy ruch na rzecz 
Pokoju pięciu wielkich

„Taki Pakt Pokoju _•— podkreślił pre
zydent Pieck — utoruje również drogę 
do pokojowego rozwiązania problemu 
niemieckiego i uwolni narody Europy

od groźby nowego, niemieckiego impe
rializmu i militaryzmu“.

Kończąc prezydent Pieck oświadczył:
— „Jestem przekonany, że IH Świa

towy Zlot Młodych Bojowników o 
Pokój i ślubowanie młodzieży przy
czynią się w ogromnym stopniu do te
go, że narody ujmą w swe ręce spra
wę zachowania pokoju i będą broniły 
jej do końca. W ten sposób — zgod
nie ze wskazaniami Wielkiego Stalina 
— pokój zostanie utrzymany i utrwa
lony“, ,

W trosce o należyte i sprawne zao
patrzenie świata pracy w ziemniaki 
na najdogodniejszych warunkach, 
Prezydium Rządu uchwaliło zasady 
zaopatrzenia ludności w 
akcji jesiennej 1951 r.

Zgodnie z tą uchwałą 
sektora uspołecznionego 
są do zakupu ratalnego ziemniaków. 
Pracownicy, których uposażenie mie
sięczne nie przekracza 600 zł i którzy 
posiadają na utrzymaniu co najmniej 
2 członków rodziny, na których po
bierają zasiłek rodzinny, uprawnieni 
są do zakupu ratalnego ziemniaków w 
wysokości 300 kg.

ziemniaki z

pracownicy 
uprawnieni

Międzynarodówka podżegaczy wojennych
0. Kuusinen o kongresie prawicowych socjalistów

Pracownicy w woj. katowickim 
i wrocławskim, których pełne uposażę 
nie nie przekracza 750 zł uprawnieni 
są do zakupu ziemniaków po 100 kg na. 
pracującego oraz po 100 kg na każde
go członka rodziny, pozostającego na 
utrzymaniu pracującego, na którego 
pracujący pobiera zasiłek rodzinny.

Pracownicy przemysłu węglowego 
i hutniczego uprawnieni są do zakupu 
ziemniaków na analogicznych warun
kach jak pracownicy województw ka
towickiego i wrocławskiego, jednak 
bez ograniczeń pod względem wysoko
ści zarobków.

Spłata nałeżności jest przewidziana 
w następujących czterech ratach: 15Ą 
15.10, 15.11.1951 r. oraz 15.1.1952 r.

Zakłady pracy, których pracownicy 
chcą zaopatrzyć się w ziemniaki sy
stemem ratalnym, winny zgłosić się 
po szczegółową instrukcję w tej spra- 
wie do spółdzielni spożywców, w któ-< 
rej złożyły zapotrzebowania na ziem
niaki z akcji jesiennej 1951 r.

Pieck powiedział

imperialistów sa
na kłamstwach i

i pracuje dla pokoju, ale 
również walczyć o pokój 
entuzjazmem;

swe siły, aby

za warci a Paktu 
mocarstw.

MOSKWĄ (PAP). Na łamach dzień 
nika „Prawda“ ukazał się artykuł 
Otto Kuusinena pt. „Międzynarodów 
ka podżegaczy wojennych“. Autor od 
słania istotny charakter i cele orga
nizacji pn. „Międzynarodówka Socja
listyczna“, powołanej do życia we 
Frankfurcie n/Menem na kongresie 
prawicowym socjalistów krajów pak
tu atlantyckiego i niektórych innych 
państw. Wyjaśniając istotę tej „Mię
dzynarodówki“ Kuusinen pisze m. in.

Prawicowi socjaliści popierają 
usłużnie realizację wszystkich im
perialistycznych planów rządu ame
rykańskiego — planu Marshalla, 
paktu atlantyckiego,, remilńtaryzacji 
Niemiec i Japonii itd. Propaganda 
sprzeda jnych socjalistów burżuazyj- 
nych, związana z osławioną „totalną 
dyplomacją“ p. Achesona nie może 
jednak ukryć drapieżnego charakte
ru imperialistów amerykańskich, któ 
rzy rządzą się bezceremonialnie w 
krajach zach.-europejskich, jak u sie
bie w domu-

gentyńskiego ministerstwa. -spraw za(PAP). Dziennik „Paese“
korespondencji z Waszyng I granicznych i po mianowaniu mlni- 
zastępca sekretarza stanu
Ameryki Łacińskiej — Mil

Zmiany w rządzie argentyńskim
przeprowadza... Ameryka

RZYM 
donosi w 
tonu, że 
do spraw
ler oświadczył zaufanym dziennika
rzom, że stosunki pomiędzy Stanami 
Zjednoczonymi a Argentyną uilegają 
znacznej poprawie po przeprowadzo 
nych zmianach w kierownictwie ar-

W Warszawie odbędzie się
sesja Rady Międz. Związku Studentów

W dniach od 31 hm. do 6 września 
br. odbędzie 6ię w Warszawie sesja 
Rady Międzynarodowego Związku 
Studentów. Przebywający w Warsza 
wie sekretarz Międzynarodowego

Współzawodnictwo chłopów
o przedterminową wpłatę podatku gruntowego

Na wezwanie chłopów ze wsi Wil 
cze Tułowskie w woj. warszawskim 
odpowiadają coraz liczniejsze groma 
dy we wszystkich województwach 
kraju, postanawiając dla zadokumen 
toWania swojej patriotycznej posta
wy wobec Państwa — przęd ter mino 
wo wpłacić wszystkie należności po 
datku gruntowego i wkładów oszczęd 
nościowych SFOR na rok 1951.

W woj. gdańskim na apel chłopów 
ze wsi Wilcze Tułowskie pierwsi od
powiedzieli chłopi z gromady Koby 
la Kępa. Na zebraniu gromadzkim 
zobowiązali się oni wpłacić sumy na 
leżne z tytułu podatku gruntowego 
i wkładów oszczędnościowych SFOR 
do dnia 29 sierpnia br.

W woj. katowickim do współza
wodnictwa v/ przedterminowej wpła 
cie należności podatkowych i wkła 
dów oszczędnościowych, przystąpiło 
już wiele gromad. W pow. gliwickim 
chłopi na specjalnych zebraniach gro 
madzkich zobowiązali się uregulować 
wszystkie należności podatkowe do 
25 września br., czyli na 5 dni przed 
upływem terminu.

Współzawodnictwo o przedtermino 
wą wpłatą należności wobec Pań
stwa żywo rozwija się również w 
woj. szczecińskim. Wyróżniają się tu 
chłopi z pow. Nowogard, którzy w 
ciągu 2 dni — po wręczeniu im naka 
zów płatniczych — uiścili 11,2 pro
cent należnych od nich sum.

Związku Studentów — Bernard Be- 
reanu w rozmowie z przedstawicie
lem PAP omówił dotychczasowy wiel 
ki rozwój MZS.

W dniu 17 sierpnia br. Międzyna
rodowy Związek Studentów — oś
wiadcza Bernard Bereanu — obcho
dził 5 rocznicę swego powstania. Pięć 
lat istnienia Związku to szybki 
wzrost jego wpływów wśród rzesz 
studentów wszystkich krajów świa
ta. W chwili powstania MZS repre
zentował 1.500 tys. studentów z 33 
krajów. Obecnie występuje on. w 
imieniu ponad 5 milionów studentów. 
Tegoroczna warszawska sesja Rady 
MZS zgromadzi już przedstawicieli 
studentów z 80 krajów.

Międzynarodowy Związek Staden-, 
tów, milionowe rzesze studentów łą 
czą nierozerwalnie walkę o poprawę 
swego bytu z walką o pokój, z żąda
niem zawarcia paktu pokojowego mię 
dzy 5 wielkimi mocarstwami. Właś
nie zagadnienia poprawy warunków 
życia i nauki studentów będą central 
nym tematem .obrad warszawskiej se 
sji Rady Międzynarodowego Związ 
ku Studentów.

strem spraw zagranicznych Argenty 
ny b. ambasadora argentyńskiego w 
Waszyngtonie Remorina. Miller oś
wiadczył, że minister Remorino jest 
oddanym przyjacielem Stanów Zjed 
noczonych“. . , , ,

Na zapytanie dziennikarzy, dSąeze 
go rząd USA zgodził erię na mianowa 
nie b. ministra spraw zagranicznych 
Argentyny Paza ambasadorem w 
Waszyngtonie i czy to nie wpłynie 
ujemnie na stosunki między obu kra 
jamń, Miller odpowiedział, że Paz 
„me będzie już długo ambasadorem 
Argentyny w Stanach Zjednoczonych“.

Oświadczenie Moliera jasno dowo
dzi, że zmiany w kierownictwie ar
gentyńskiej polityki zagranicznej 
przeprowadzone zostały w wyniku 
bezpośredniej ingerencji Stanów Zjed 
noczonych.

Nic dziwnego że we wszystkich 
tych krajach wzmaga się szybko obu
rzenie przeciwko zalewowi amery
kańskich emisariuszy.

W dalszym ciągu artykułu. Kuusinen 
zwraca uwagę że taw. 
krajów nieamery kańskich 
próby „przezwyciężenia“ 
własnych narodów do 
swej suwerenności. Jest to 
dza autor — zadanie oczywiście 
wykonalne.

Zdrajcy swych narodów chcą 
mienić suwerenność narodową 
„nowy ład światowy", jaki ma pow
stać pod kierownictwem monopoli
stów amerykańskich. Nie ulega wą
tpliwości, że plan ujarzmienia na
rodów miłujących wolność i usta
nowienia przez imperialistów „nowe
go ładu światowego“ dozna fiaska. 
Sromotnego fiaska doznała już pierw 
sza próba narzucenia ludzkość} takie
go „nowego porządku“ — obłędna 
próba imperializmu niemiecko-faszy
stowskiego i jego popleczników. Obec 
ny plan imperializmu amerykańskie
go i jego popleczników jest niemniej 
obłędny i tak samo skazany jest na 
sromotne fiasko.

Z kolei Kuusinen cłiarakterymje 
stosunek prawicowych socjalistów do 
ruchu mas pracujących w obronie 
pokoiju i demaskuje ich rolę jako 
aktywnych pomocników podżegaczy 
do nowej wojny światowej.

Kończąc Kuusinen stwierdza, że w 
świetle powyższej charakterystyk? 
tzw. „Międzynarodówki Socjalistycz
nej“ widać, że jest ona naturalnym 
potomkiem drugiej międzynarodówki, 
która była agenturą burżuazj} w ru
chu robotniczym. Jej bezpośrednia 
i główna funkcja polega na podże
ganiu do agresywnej wojny przeciw
ko calc-..u obozowi demokracji i soc
jalizmu. ,

„socjaliści* 
podjęli się 

niechęci 
sprzedania 
— sbwier- 

nie-

■wy-*

Z DNIA NA DZIEŃ

HANDEL WSCHÓD - ZACHÓD
DOLARY są potęgą" — pisał w 

w swoim czasie reakcyjny ty
godnik amerykański „Life" pod ad

resem administracji marshallowskiej 
— „czas już użyć ich dla zreformo
wania handlu Zachodu“.

Wiadomo, po jakiej linii poszła ta 
„reforma“.’ Czarna lista zakazanych 
do eksportu na wschód artykułów lik 
widuje faktycznie wymianę towaro
wą pomiędzy Stanami Zjednoczony
mi a ZSRR i krajami demokracji lu
dowej, ogłoszona zaś ostatnio decy
zja zerwania klauzul taryfowych, cel 
nych i konsularnych z krajami demo
kracji ludowej, szeroko stosowana 
dyskryminacja gospodarcza wobec 
Związku Radzieckiego oraz zbrojna 
blokada Chin Ludowych — stanowią 
próbę narzucenia tej „prohibicji“ pań
stwom Europy Zachodniej.

Waszyngton nie liczy się zupełnie 
z faktem, że tego rodzaju polityka 
nie tylko naraża na wielkie straty 
partnerów USA, ale w obecnej sytua
cji godzi wprost w ich najbardziej 
żywotne interesy. „Kio płaci harmo- 
nistę — ten dyktuje melodię“ — pisze 
w „New York Times“ amerykański 
komentator, Reston, dając do zrozu
mienia, iż rząd USA „płaci rachunki“ 
— % rządom zachodnio - europejskim

nie pozostaje nic innego, jak posłusz
nie wykonywać rozkaay.

Oczywiście szantaż wstrzymania 
wszelkich dostaw marshallowskich, 
kredytów i pożyczek, stosowany przez 
Waszyngton wobec opornych, parali
żuje wszelki poważny opór rządów za
chodnio - europejskich i jak
stwierdził pewien odpowiedzialny 
przedstawiciel rządu W. Brytanii — 
„jeśli Ameryka narzuci blokadę, 
rząd JKM nie będzie w stanie temu 
przeciwdziałać“.

Niemniej jednak liczne fakty świad 
czą, iż pod naciskiem opinii publicz
nej na Zachodzie opór przeciwko a- 
merykańskiej polityce gospodarczej 
narasta. I tak np. sławetna konferen
cja taryfowa w Torquay (W. Bryta
nia) faktycznie zakończyła się klęską 
USA. Państwa Zachodu i krajów Bry 
tyjskiej Wspólnoty nie zgodziły się 
na propozycje amerykańskie, mimo 
silnego nacisku ze strony delegacji 
USA; z drugiej strony transporty 
zboża radzieckiego i ryżu z Chin Lu
dowych dla głodujących Indii, dosta
wa surowców i żywności ze wschod
niej Europy dla W. Brytanii, polskie
go węgla do Francji, maszyn węgier
skich dla Egiptu itp. świadczą, że 
kraje kapitalistyczne nie mogłyby bez

szkody dla siebie zerwać gospodar
czych więzów ze Wschodem.

Przedstawiciel Polski, dr Suchy 
podkreślił na konferencji Rady Go
spodarczej ONZ w Genewie, iż 
współpraca Wschodu z Zachodem 
stanowi podstawowy problem naszych 
czasów. I jak gdyby na potwierdzenie 
tych słów brytyjski minister handlu 
zmuszony był kilka dni temu poświę
cić dłuższe przemówienie w Izbie 
Gmin tej najżywotniejszej dla Wiel
kiej Brytanii sprawie — mianowicie 
wymianie handlowej ze Związkiem 
Radzieckim, Chinami oraz krajami 
demokracji ludowej. I zarówno min. 
Shawcross w imieniu rządu, jak Eden 
z ramienia opozycji, chcąc nie chcąc 
przyznali, iż dalsze restrykcje w tej 
dziedzinie groziłyby narodowi brytyj
skiemu znacznym obniżeniem stopy 
życiowej.

Rok 1950 wykazał, że pomimo na
prężenia politycznego, współpraca go
spodarcza Zachodu ze Wschodem jest 
możliwa i konieczna. Anglicy pamię
tają, że właśnie w 1950 r., mimo iż 
gospodarcza konferencja międzynaro
dowa w Genewie nie dała żadnych 
pozytywnych wyników — rząd bry
tyjski podpisał ze Związkiem Ra
dzieckim umowę na zakup 800.000 ton 
zboża. Pamiętają to również i Belgo
wie, których rząd zakontraktował 
500.000 ton zboża w ZSRR.

Rok 1951 nie przyniósł polepszenia 
sytuacji gospodarczej na Zachodzie.

+ PARYŻ. Aby ułatwić konkurencję 
firmom amerykańskim na rynku fran
cuskim, administracja marshallowska na
kazała francuskim fabrykom budowy sa
mochodów i, maszyn „Simca", „Chaus- 
son“ i „Thompson“ ograniczyć produkcją 
i zwolnić znaczną ilość robotników.

+ KOPENHAGA. Militaryzacja gospo
darki, prowadzona w Danii na rożka» 
Waszyngtonu zmierza do ograniczenia 
produkcji wielu zakładów przemysło
wych, pracujących dla potrzeb pokojo
wych. W porównaniu z lipcem r ub. duń
skie fabryki włókiennicze zmniejszyły 
produkcję o 15%, co powodowało dalszy 
wzrost bezrobocia wśród włókniarzy.

♦ PARY?.. Koła rządzące Francji wnio
sły pod obrady Zgromadzenia Narodowe
go t. zw. „problem szkolnictwa“. Zagad
nienie to powstało w związku z zamia
rem kół reakcyjnych narzucenia krajowi 
szerokiego systemu szkół prywatnych, po
zostających pod kontrolą katolickiego du
chowieństwa. Aby osiągnąć ten cel rząd 
postanowił udzielić szkołom prywatnym, 
szerokiej pomocy finansowej.

♦ PHENIAN. Radło Phenlan nadało kflgfei 
munikat Zjednoczonego Demokratyczni^» 
go Frontu Ojczyźnianego Korei o zgonil^^ 
przewodniczącego Najwyższego Zgroma
dzenia Narodov/-ego Koreańskiej ‘Republi
ki Ludowo-Demokratycznej, 
ra Politycznego Koreańskiej
— Ho Hona.

członka Biu- 
Partii Prac#

* PRAGA. Osiągnięci« 
Czechosłowacji przyczyniły 
stu dobrobytu ludności pracującej. W po
równaniu z r. 1937 zdolność nabywcza 
ludności wzrosła w r. 1950 — 3-krotnie. 
W ciągu ubiegłych kilku lat zanotowana 
znaczny spadek śmiertelności wśród lud
ności. Od stycznia do maja 1951 r. w Cze
chosłowacji urodziło się o 28.000 dzieci 
więcej niż w tym okresie 1937 r.

gospodarcza 
się do wzro-

* BRATYSŁAWA. Dziś naród słowacki 
uroczyście obchodzić będzie 7 rocznicę 
powstania narodowego „przeciwko oku
pantom hitlerowskim. Kierownikiem i or 
ganizaiorem powstania była Komunistycz
na Partia Słowacji.

Zbrodnicze manewry agresorów

Kierawnisy grup Mwcób 
w akcji kontraktacyjnej

Uchwała Prezydium Rządu o po
wszechnej kontraktacji i popieraniu ho
dowli tuczników w r. 1952, stawia odpo
wiedzialne zadania przed kierownikami 
grup hodowców trzody chlewnej ZSCh.

Kierownicy grup przy ścisłej współ
pracy z gminnymi spółdzielniami zawie
rać będą umowy z chłopami na odstawę 
tuczników, a jednocześnie czuwać, aby 
umowy te byłj’ we właściwym terminie 
realizowane. Ponadto kierownicy grup 
zaznajomią chłopów ze wszystkimi ko
rzyściami i udogodnieniami, jakie za
pewnia uchwała Prezydium Rządu ho
dowcom kontraktującym trzodę chlew 
ną.

(Dokończenie ze sir. 1)
Jednakże odłamki bomb, zrzuconych z 
waszego samolotu oraz leje od bornb — 
znajdują się w pobliżu siedziby naszej 
delegacji. Mieszkańcy Kaesongu mogą 
potwierdzić fakt bombardowania i 
ostrzeliwania terenu neutralnego przez 
wasz samolot.

Nie może pan odmówić badania 
tych faktów, chyba że strona pańska 
jest zdecydowana zerwać rokowania i 
zakazać członkom delegacji waszej, 
oficerom łącznikowym i korespon
dentom wyjazdu do Kaesongu. Jeśli 
o nas chodzi, to 22 sierpnia w nocy 
nie odrzuciliśmy waszej propozycji 
przeprowadzenia dochodzeń przy świe
tle dziennym i czekamy dotąd na wa
szych przedstawicieli, którzy by u- 
czestniczyli w dochodzeniach.
Po bliższym zbadaniu faktów na miej

scu, musi być dla każdego jasne, kto 
sfabrykował ten prowokacyjny wypadek 
i kto głosi absurdalne kłamstwa. Nawet 
z raportu admirała Joya, wypaczającego 
prawdę, — wynika, że strona wasza nie 
może zaprzeczyć, iż teren neutralny był

Oficjalne statystyki państw kapitali
stycznych wykazują stały wzrost in
flacji. Tylekroć zapowiadana likwi
dacja bezrobocia w związku z forso
waniem zbrojeń obecnie okazała się 
mitem. Brak surowców wywołuje za
stój w przemyśle. Zamyka się fabry
ki, a robotnicy idą na bruk. Wzrasta 
deficyt węglowy. Daje się odczuć 
brak żywności. I tak więc w roku 
bieżącym Wielka Brytania, Dania, 
Szwecja potrzebują większych ilości 
zboża radzieckiego dla zaopatrze
nia swej ludności. Francja potrze
buje dodatkowo 10 milionów ton wę
gla, Anglia zaś musi 3 miliony ton 
sprowadzić z zagranicy już w najbliż 
szym czasie, jeśli chce uniknąć kry
zysu w przemyśle. Sądząc z prowa
dzonych obecnie pertraktacji w USA, 
tona amerykańskiego węgla łącznie z 
frachtem kalkulować się będzie oko
ło 12 funtów szterl. Cena, nawet jak 
na amerykańskich spekulantów, 
wprost horendalna.

JAKĄ w tych warunkach rolę ode
grałaby normalizacja stosunków 

gospodarczych ze Wschodem? Przemysł 
Zachodu mógłby otrzymać węgiel, drze 
wo, mangan, chrom, wolfram — a więc 
cenne metale kolorowe, których brak 
nawet w USA, co niewątpliwie mu- 
siałoby wpłynąć 
dukcji. A nawet 
stwierdzić musi, 
nośe towarów ze
ie większa, niż rok temu, ze względu 
na szerzącą się inflację na Zachodzie.-

na ożywienie pro- 
„New York Times“ 
iż „dziś atrakcyj- 
Wschodu jest o wie-

Dotychczasowa współpraca wyka
zała już, że Związek Radziecki i kra
je demokracji ludowej nie stosują 
żadnej dyskryminacji gospodarczej, że 
warunki płatności są jak najdogod
niejsze i nie zawierają dolarowych 
klauzul, że wreszcie podstawą współ
pracy ze Wschodem jest wymiana to
warowa, która dla przemysłu Zacho
du mogłaby stworzyć szerokie hory
zonty rozwoju“.

Tym właśnie można wytłumaczyć 
duże zainteresowanie, z jakim spot
kała się propozycja Biura Światowej 
Rady Pokoju, aby zwołać międzyna
rodową konferencję ekspertów eko
nomicznych w Moskwie dla przedy
skutowania możliwości międzynaro
dowej współpracy gospodarczej i wy 
ntjiany handlowej. Jednocześnie rezo
lucja Prezydium Rady Najwyższej 
ZSRR, z okazji przesłania odpowie
dzi Szwernika na orędzie Trumana, 
świadczy, iż normalizacja stosunków 
gospodarczych w święcie jest jednym 
z głównych dążeń narodu radzieckie
go.

Amerykańska polityka dyskrymina
cji, mająca na celu pogłębienie roz
łamu w święcie, wywołuje niezado
wolenie nawet w obozie państw Za
chodu, tyrp bardziej, żc jak przyzna- 
je „New York Times“ Stany Zjedno
czone nie są w stanie dostarczyć Eu
ropie Zachodniej tych produktów i 
surowców, których nie pozwalają im 
kupować na Wschodzie.

Z. Kamiński

bombardowany. Fafct pozostaje fakte-^k 
skoro samolot, należący do sił 
bombardował i ostrzeliwał strefę neutral 
ną, to wasza strona dopuściła się alitu 
prowokacji, nad którym nie można 
przejść do porąądku dziennego.

Odpowiedź pańska w tej sprawie zjm 
wiera wypaczenie faktów, jest niezgod- 
na z prawdą i pełna sprzeczności. Czy
tając tę odpowiedź, trudno uwierzyć, że 
pańskim celem nie jest fabrykowanie 
incydentów i podważanie rokowań, przy 
równoczesnym uchylaniu się od odpo-« 
wiedzialności za zerwanie rokowań.

My, z naszej strony zawsze dążyliśmy 
i DĄŻYMY UCZCIWIE I ROZSĄDNIE 
DO ZAPEWNIENIA WARUNKÓW 
KONTYNUOWANIA ROKOWAŃ. Do
piero wtedy, gdy wasz samolot podjął 
próbę zamordowania członków naszej 
delegacji, byliśmy zmuszeni zawiesić 
rokowania i czekać na odpowiednie kro
ki z waszej strony.

Uważamy, że poważny ten wypa
dek prowokacyjnego pogwałcenia 
strefy neutralnej powinien być po
traktowany przez pana z pełnym po
czuciem odpowiedzialności; wówczas 
kontynuowanie rokowań w sprawne 
słusznego i rozsądnego rozejmu będzie 
zapewnione. Równocześnie domagamy 
się, by pan wysłał swego oficera -łącz
nikowego do Kaesongu w celu uczest
niczenia we wspólnych dochodzeniach 
w sprawie wypadku z 22 sierpnia, gdy 
wasz samolot bombardował i ostrzeli
wał strefę neutralną. Strona 
będzie mogła się przekonać, 
test nasz był w całej pełni 
niony.
MOSKWA (PAP). Agencja

donesi z Phenianu, że dziennik Ne- 
don Słnmun“, omawiając ostatnie pro 
wokacyjne akty pogwałcenia strefy 
neutralnej przez wojska amerykań
skie, — stwierdza:

Bombardowanie i ostrzeliwani^ 
kwatery delegacji ludowej w Kae
songu przez stroną amerykańską —* 
jest zbrodniczym aktem, obliczonym 
na stworzenie nowych trudności i ną 
zerwame rokowań. Jeżeli w wyniku 
działania strony amerykańskiej ro
kowania zostaną zerwane, to odpo
wiedzialność za ta spadnie jedynie i 
tylko na imperialistów amerykań
skich, którzy podczas rokowań wy
suwali jawnie swe agresywne cele*

Naród koreański, podobnie jak 
wszystkie miłujące pokój narody 
świata, potępia postępowanie imperia
listów amerykańskich i z jeszcze więk 
szą siłą prowadzić będzie walkę prze
ciwko podżegaczom do nowej wojny 
światów eh

pańska 
że pro- 
uzasad-

TASS

Ze świata

dla pracowników sektora uspołecznionego
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Nowe wspaniale osiedla górnicze
102 min. zl na budownictwo mieszkaniowe w zagłębiach węglowych

Stała poprawa warunków bytowych oraz systematyczny wzrost stopy ży
ciowej rędzin górniczych znajdują wyraz w zakreślonym 
skalę budownictwie nowych mieszkań 
szerokiej akcji kapitalnych remontów 

r. 1950 oddano do użytku
6,700 nowych izb. W rb. na 
budownictwa przeznaczono

Już W 
górników 
cele tego 
102.324 tye. zł.

Nowe osiedla powstają w bezpośre
dnim sąsiedztwie parków i lasów. 
Równolegle z nimi budowane są nowe 
trakcje komunikacyjne, które zapew
niają rzeszom robotniczym wygodny 
dojazd do miejsca pracy.

Ostatnio 122 nowe piękne mieszka
nia otrzymali górnicy kopalnj im. J. 
Wieczorka. Osiedle, położone o 3 km

na olbrzymią 
osiedli i kolonii górniczych oraz w 
i napraw mieszkań starych.
od zakładu pracy, wśród zieleni, połą
czone jest z kopalnią kolejką wąsko
torową. Przy domkach górnicy posia
dają ogródki działkowe. Czas wolny 
od pracy spędzają w trzech bogato 
wyposażonych świetlicach, zaś w naj 
bliższym czasie amatorzy sportu uzy
skają wielki, nowoczesny stadion. W 
nowym osiedlu robotniczym otrzymali 
mieszkania m. in. znani w całej Pol
sce przodownicy pracy z kopalni im. 
Wieczorka — J. j P. Filakowic, A. 
Piwowar i A. Sajdak.

Dla górników kopalni „im. Dymi-

Na gminnym zebraniu

Chłopi kontraktują
(Od naszego specjalnego wysłannika)
Ciechanów, 26 sierpnia. -

" W ogródku, okalającym budynek 
Szkolny, siedziało już kilkudziesięciu 
gospodarzy, drogami polnymi j ścież
kami ciągnęli jeszcze inni. Przyszli 
prawie wszyscy mieszkańcy Bądkowa 
mówić przecież będą o rzeczy bardzo 
ważnej — o kontraktacji trzody chlew 
nej.

Zebranie zagaił przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej, ob. Zwo
liński, omawiając uchwałę Prezydium 
Rządu o kontraktacji trzody chlewnej 
na rok 1952.

— A jak wygląda dostawa tegoro
czna kontraktowanej trzody? — pada 
pytanie z sali. •

Kierownik grupy hodowlanej stwier 
dza, że żle. W pierwszym półroczu wy 
konano plan w 100 proc., ale drugie 
półrocze wygląda znacznie gorzej. Jed 
ną z przyczyn było to, że w Bądkowie 
padło 39 świń, na 204 zakontraktowa
nych. Brak było też paszy i węgla do 
gotowania w parniku karmu dla 
świń.

— Widzicie, gospodarze — mówi 
przewodniczący Zwoliński — w ze
szłym roku skup zboża nie był plano
wy, a rezultat taki, że niektórym za
brakło paszy. W tym roku będzie ina
czej,

— No, a jak to będzie , z tym wę
glem? — pyta Feliks Bartat. — My 
chcemy kontraktować jak najwięcej, 
ale palić nie ma czym.

— Toć słyszysz — odpowiada mu 
Jan Opłotek — że teraz będzie ina

czej. „ Państwo o nas dbało. Prze
wodniczący mówił właśnie, ze przy 
zakontraktowaniu otrzymamy dodat
kowy przydział węgla — za każdą do
starczoną sztukę; że możemy dostać 
zaliczki pieniężne i pożyczki bezpro
centowe a teraz przy planowym sku
pie zboża — mamy zapewnioną paszę 
na kontraktowane sztuki.

— A najważniejsze — wtrąca Jan 
Kopeć — że możemy kontraktować 
co trzy miesiące, a nic, jak dawniej — 
raz na rok. Przewodniczący czytał 
przecież, że np. we wrześniu możemy 
podpisać umowę z terminem dostawy 
na styczeń, luty, lub marzec, a w paź
dzierniku — na styczeń, luty, marzec 
lub kwiecień, w styczniu — na kwie
cień, maj, czerwiec lub lipiec.

BYŁY BŁĘDY
Dyskusja się ożywiła. Chłopj zaczęli 

przekrzykiwać jeden drugiego. Padały 
też słowa krytyczne. Żle się np. miała 
w Bądkowie sprawa ubezpieczeń. Jak 
zakontraktowana Świnia zdechła, to 

chłop nosił ją po wszystkich znanych 
mu instytucjach, aby dostać pienią
dze, długo się o nie prosząc, 0 często 
i nie dostając. Przykładem jest Paweł 
Krupiński — był i w gminie i w po
wiecie... i nic nie dostał.

Albo taka sprawa z Korciem. Miał 
zakontraktowane dwie świnie na maj, 
a gdy je odstawił w gminie w maju, 
to przedstawiciele Centralnego Zarzą
du Przemysłu Mięsnego powiedzieli, 
że nie wezmą, bo to nie kontraktowa-

ne. „Pokazywałem im pieczęć — mówi 
Kopiec — to powiedzieli, że sam ją 
sobie postawiłem. No i sprzedałem 
spekulantom“.

Głosów o korzyściach, jakie chłopi 
mieć będą z nowej kontraktacji, było 
jednak więcej. I malkontentów coraz 
mniej. Toteż pod koniec zebrania — 
wszyscy chłopi zobowiązali się do 
kontraktacji.

— No, jeśli wszyscy dotrzymają sło
wa, to plan dostaw wykonamy — że
gnał się przewodniczący. M.D.W.

trowa“ wyfoudąwano w pobliskim 
Stroszku, w idealnych warunkach 
zdrowotnych, otoczone! zielenią, osie 
dlc o 656 izbach mieszkalnych. Gór- 
niey kopalni „Jankowie“ otrzymali 
do użytku pierwszą partię bloków 
osiedla robotniczego w Boguszowi- 
cach, w którym do końtca br. zamie
szka ponad 200 rodzin. Górnicy ko
palni „Walenty — Wawel“, „Wanda 
—Lech" i „Bobrek“ otrzymali pięk
ną kolonię m&eszkajiiową o 546 iz
bach. W nowej kolonii w Bykowinie 
zamieszkali górnicy kopalni „Po
kój“, „Wirek“, „Wanda — Lech" 
i „Paweł“.

Równolegle z socjalistycznym budo
wnictwem mieszkaniowym rozwija się 
potężna akcja kapitalnych remontów 
mieszkań górniczych. Z dawnych cia
snych mieszkań robi się nowe kilku- 
izbowe mieszkania, wyposażone w pie 
ce, łazienki, instalacje elektryczne 
i gazowe.

Cyfra 17.875 wyremontowanych w 
1949 r. izb podniosła się w 1950 r. 
do liczby 42.628 izb. W rb. remontem j 
objętych jest ok. 57 tys. izb mieszkał-, 
nych.

Najnowocześniejsza 
rafineria w Trzebini

W Trzebini dobiega końca budowa, 
nowej dużej rafinerii, która zajmować) 
się będzie przeróbką ropy naftowej.. 
Uruchomienie tego obiektu umożliwi- 
4-krotne zwiększenie przeróbki ropy; 
w tym okręgu.

Nowa rafineria jest jednym z najno-i

Podwójne zarobki spekulantów
(Od własnego koresDondenta')

Siedlce, 27 sierpnia. pa od sprzedaży w punkcie skupu. 
Poza tym przynoszą na wieś chłopom 
różne artykuły, które wykupują w 
sklepach, jak ocet, cukier, tekstylia, 
obuwie i inne. Na handlu tym zara
biają podwójnie: raz na artykułach 
przemysłowych, drugi raz na artyku
łach rolnych, które codziennie wywo
żą do miast. Jak dotąd nie umiano za
jąć się tymi „panami“. Jestem pewny, 
że teraz zajmie się nimi Komisja a w 
wykrywaniu elementów spekulacyj
nych bądzie współpracował każdy 
obywatel“.

Społeczeństwo siedleckie, któremu 
spekulanci i handlarze specjalnie do
tkliwie dawali się we znaki, z wiel
kim zadowoleniem powitało uchwałę 
Rady Ministrów o powołaniu Komisji 
do Wallti ze Spekulacją.

Pomocnik maszynisty parowozowni 
Siedlce, Kazimierz Chmielak, oświad
czył: „Na wsiach bogacze wiejscy 
sprzedają rąbankę po 15 zł. za kg., ale 
na spęd tuczników nie dostarczają. 
Za mięso i inne artykuły przepłaca 
tysiące ludzi pracy, którzy kupują je 
od spekulantów i różnych kombinato
rów. -Sądzę, że. ^powołana Komisja u- 
krócj machinacje spekulantów i pota
jemnych handlarzy, żerujących już 
kilka lat ha ludziach pracy.

Czołowy przodownik pracy i pod
majstrzy siedleckiego, ZBM Pietrzak 
mówi: „Kiedy większa część ludności 
zajęta jest uczciwą pracą związaną z 
rozbudową naszego kraju, wszelkie 
ciemne elementy chcą przez spekula
cję podważyć siłę naszą i wprowadzić 
ferment. Jestem głęboko przekonany, 
że wrogie ich zamiary pokrzyżuje już ; 
w najbliższych dniach Komisja do j 
Walki ze Spekulacją, która zapewni 
lepsze zaopatrzenie nas — ludzi pracy 
—- w artykuły pierwszej potrzeby.

Student SGPiS Ryszard Maślankie- 
wicz, oświadczył: „Jestem jeszcze mło 
dy, jednak w ciągu ostatnich kilku lat 
widziałem już setki nierobów i spe
kulantów żerujących na kieszeni każ
dego z nas. Za skarpetki, które w 
spółdzielni kosztują 5 zł., płaciłem 
handlarzom prywatnym 15. Spekulan 
ci wykupują masowo wszystkie arty
kuły i następnie na nich spekulują 
zarabiając w dwójnasób i więcej. Są 
wśród nich tacy, którzy nie wiedzą co 
robić z pieniędzmi, czy też jak się 
ubrać. Zdaje mi się, żc ich „rajskie" 
życie nigdlugo się skończy“.

Nauczyciel szkoły w Suchorzebrach 
Czarnecki stwierdził: „W ostatnim cza 
czasie szczególnie wzmógł się napływ 
spekulantów na nasze wsie. Płacą oni 
chłopu każdą cenę za nabiał, drób, czy 
mięso i bardzo często odmawiają chło- ! i nauki studentów.

te-wocześniej urządzonych zakładów 
go typu w skali światowej.

W trakcie budowy polscy inżyniero
wie, technicy i robotnicy rozwiązali 
wiele nowych problemów technicz
nych. W związku z dyskryminacyjną 
polityką rządu angielskiego zamówio
na w Anglii aparatura dla regulacji 
temperatury przepływów i poziomu 
niie została dostarczona. Załoga — 
mimo to — postanowiła dotrzymać 
terminu uruchomienia zakładu. W o- 
parciu o doświadczenia techników7 ra- ’ tryfikują się. 
fineryjnych wykonała ona urządzenia 1 godnie 
zastępcze. '

(Obsługa własna).
WYJDZIE W MORZE — PRZED 

TERMINEM
SZCZECIN. Robotnicy Remontowej 

Obsługi Statków przystąpili ostatnio 
do poważnych prac remontowych na 
tankowcu „praca“. Wszystkie bryga
dy, zatrudnione przy remoncie, wyko
nują ponad 150 procent normy. Ca
łość prac zostanie wykonana przed 
terminem i „Praca“ wyjdzie wkrótce 
na morze.

ŚWIATŁO DLA WSI
LÓDZ. Wsie woj. łódzkiego elek- 

Ostatnio, na dwa ty- 
...J przed ustalonym terminem. 

I energia elektryczna została doprowa-

i dzona do 13 gromad w pow. sieradz
kim i łęczyckim oraz do trzech spół
dzielni produkcyjnych tego woje
wództwa. Do końca br. zelektryfiko
wanych zostanie w woj. łódzkim m. 
in. 10 gromad, 9 spółdzielni produk
cyjnych oraz 12 Państwowych Gospo
darstw Rolnych.

SZKIELET LUDZKI SPRZED 
TYSIĘCY LAT

KUTNO. Pod
pow. kutnowskim, 
czas wydobywania 
dobrze zachowane szczątki

Geologowie, profesorowie 
sytetu Łódzkiego stwierdzili,
ki te pochodzą z okresu pierwotne
go zlodowacenia, tj. są starsze o dzie
siątki tysięcy lat, od epoki kamiennej.

Antropologowie łódzcy określili 
wykopaną czaszkę, jako należącą do 
człowieka dyluwialnego, tzw. rasy 
kromagnoskiej.

Krośniewicami, w 
znaleziono pod- 
żwiru

ścisłe przestrzeganie higieny
zapobiega paraliżowi dziecięcemu

Rokrocznie jesienią wzmaga się na
silenie wszelkich chorób zakaźnych. 
W roku bieżącym na terenie naszego 
kraju niespodziewanie zwiększyła się 
ilość zachorowań na Heine Medina, 
czyli paraliż dziecięcy. Choroba ta od 
wielu lat jest rozpowszechniona w 
Ameryce, Anglii, Szwecji i innych 
krajach zachodnich. W Polsce wystę
powała ona dotąd sporadycznie.

Obecnie w związku ze wzrostem za
chorowań Min. Zdrowia wydało 
wskazówki, jak uchronić się i postę
pować z tą groźną chorobą. Zorgani
zowane zostały specjalne oddziały 
szpitalne oraz ośrodki dla leczenia 
ozdrowieńców. W szpitalach najnowo
cześniejszymi metodami leczą specjał 
nie przeszkoleni lekarze i personel 
pomocniczy.

Heine Medina jest chorobą zakaźną, 
która przedostaje się do organizmu z 
kałem, moczem oraz wydzielinami ja
my nosowej i gardzielowej przez je
dzenie zanieczyszczonych artykułów 
spożywczych, przez używanie brud- 
mych naczyń oraz zakażenie rąk 
dzielinami lub wydalinami.

Aby uniknąć zakażenia, należy 
strzegąc higieny. Przed każdym 
sitkiem — myć ręce, unikać kąpieli w 
rzece, stawie, basenach, unikać rap
townego oziębienia ciała i prz?emocze- 
nia. Ponieważ muchy są też roznosi- 
cielkami zarazków, należy wszędzie 
tępić muchy.

Pierwszymi objawami Heine Me
dina są: katar górnych dróg odde
chowych, zaburzenia żołądkowo-je- 
litowe, bclesność mięśni przy doty
ku i ruchu, czasem porażenie mieś-

ni, ból głowy, wysoka temperatura.
Po paru dniach rzekomego powro

tu do zdrowia właściwą chorobę 
charakteryzują: gorączka, silne po
cenie się, sztywność karku, boles- 
ność mięśni przy dotyku i ruchu, 

osłabienie i często porażenie mięśni. 
Dzieci z podwyższoną temperaturą 

powinny być natychmiast kierowane 
do lekarza, gdyż od szybkiego rozpo
znania zależy często wyleczenie.

Dzieci podejrzane o Heine Medina 
należy przewozić specjalną karetką 
pogotowia ratunkowego, w które za
opatrzone zostały wszystkie woje
wództwa. W miastach wojewódzkich, 
w których istnieją akademie medycz
ne, zostaną uruchomione specjalne 
oddziały szpitalne dla chorych. (Rad)

wy-

prze 
po-

5 milionów studentów z 71 krajów
Przed warszawską sesją MZS

W dniach od 31 bm. do 6 września 
br. odbędzie się w Warszawie sesja 
Rady Międzynarodowego Zw. Stu
dentów. Przebywający w Warszawie 
sekretarz MZS — B. Bereanu w 
rozmowie z przedstawicielem PAP 

[ omówił dotychczasowy rozwój MZS.
17 sierpnia br. MZS — oświadczył 

m. in. Bereanu — obchodził 5 rocz
nicę swego powstania. W chwili po
wstania MZS reprezentował 1.500 
tys. studentów z 38 krajów. Obecnie 
występuje on w imieniu ponad 5 
milionów studentów z 71 krajów. 
Warszawska sesja Rady MZS zgro
madzi przedstawicieli studentów z 80 
krajów. •

Ten wielki rozwój naszej organi
zacji jest przede wszystkim wyni
kiem walki MZS o zaspokojenie naj
bardziej żywotnych potrzeb studen
tów, o poprawę ich bytu, o pokój i 
demokratyczne wychowanie. Szcze
gólnie silny oddźwięk wśród studen 
tów różnych krajów znajduje walka 
Związku o zawarcie paktu pokoju 
między 5 wielkimi mocarstwami.

Centralnym tematem obrad war
szawskiej sesji Rady MZS będą za
gadnienia poprawy warunków życia

To, że sesja Rady MZS odbywać 
się będzie w Warszawie — oświad
cza na zakończenie Bernard Bereanu 
— że jej uczestnicy będą mogli uj
rzeć zadziwiające tempo odbudowy 
tego miasta, entuzjastyczny udział 
młodzieży polskiej w realizacji Planu 
6-letniego, że będą mogli poznać 
wielkie osiągnięcia w szerzeniu o- 
światy w Polsce — przyczyni się na 
pewno do pomyślnych wyników 
obrad Rady. (

UWAGA r

ii .

i piasku 
ludzkie.
Uniwer- 
iż szcżąt

GAZ DLA ŁODZIAN
LÓDZ. (Obsł. wł.) Przed wojną z, 

urządzeń gazowych korzystała w Ło
dzi nieliczna tylko grupa mieszkań
ców. Obecnie instalacje gazowe co
raz szerszą siecią przecinają miasto. 
W porównaniu z rokiem 1945 ilość 
odbiorców gazu wzrosła w Łodzi o 
przeszło 85 proc.. W tym roku jeszcze 
500 dalszych mieszkań otrzyma gaz. 
Szczególny nacisk położono na rozbu
dowę sieci gazowej w nowopowsta
jących osiedlach robotniczych ZOR. 
Rozbudowa sieci nastąpiła dzięki po
ważnym inwestycjom na terenie ga
zowni miejskiej, (o)

Telefonem od naszych korespondentów

Spekulant
Uchwała Rady Ministrów w spra

wie ostatecznego zlikwidowania hien 
rynkowych, które żerowały na lu
dziach pracy, gwarantuje nam popra
wę w zaopatrzeniu w artykuły.

Od przeszło 4 miesięcy np. pragnę 
kupić kilka par skarpetek. Pracuję 
przy ul. Rutkowskiego 7 i w tym sa
mym domu mieści się sklep tekstyl
ny MHD. Prawdę codziennie widzę 
przed sklepem długą kolejkę ludzi. 
Towar na pewno w sklepie jest, lecz 
ja nie mogę stanąć w kolejce bo idę 
do pracy. A „oni“ mają czas. Gdy 
wracam z pracy sklep jest pusty — 
tzn. nie ma ludzi, nie ma towaru. Na- 
tominst bardzo łatwo można go do
stać na różnych bazarach od speku
lantów'.

Wierzę, że uchwała Rady 
strów położy kres podobnym faktom.

T. Gała.

ma czas
nist rów o wzmożeniu walki ze spe
kulacją i nadużyciami w handlu, zo- — 
bowiązali się wziąć czynny udział '.flf 
demaskowaniu wrogich klasie robot 
niczej elementów spekulacyjnych. Do 
powołanych komisji delegowaliśmy 
swoich przedstawicieli.

W. Zatorski.

Oshihsie wy dgwniciwg

Mini-

Nakładem Instytutu Wydawniczego NA
SZA KSIĘGARNIA ukazały się następu
jące książki:

ADAM MICKIEWICZ - Bajki. Str. 46.
K. SZPALSKI i M. ZAŁUCKI — Jurek 

mieszka w Warszawie. Str. 80. Cena zł 16.
ALEKSANDER rUSZKIN - Bajki » 

śpiącej królewnie i siedmiu junakach. 
PrzełożyM Wanda Grodzieńska, Str. 58. 
Cena zł 7,50.

HALINA KOSZUTSKA — Zaczarowane 
pantofelki, str. 49. Cena zł 4,10.

MICHAŁ SUMIŃSKI i GRAŻYNA WOJ
SZNIS — Żeglarskie zwycięstwo. Sir. 76. 
Cena zł 6,50.

ZORKA — Zbiór nowel radzieckich. Ze
brała i opracowała Maria Górska. 
138. Cena zł 4,50.

W
Robotnicy Cynkowni Warszawskiej, 

po ukazaniu się Uchwały Rady

na dzień 29 sierpnia 1931 r. (środa)

Program I na fali 1322 m

5.10 Aud. dla wsi 5.36 Koncert *.00 Mu
zyka radziecka 8.38 A ud. dla obozów mło
dzieżowych 8.58 Melodie operetkowe 9.50

10.aa „Zwiędłe żyetę' 
Ramosa 11.15 „Muzj-ka i 

i „Głos

EKONOMIŚCI!
Już są w sprzedaży 

WYKŁADY Z EKONOMII POLITYCZNEJ T. 1 I T. 4 
Warszawa 1951. „Książka i Wiedzą“ — opr. półpł.

T. 1 zawiera: Leontjew A. „p r z e d m i 0 t i m e te 4 a 
tycznej. 
Ostrowitianow K. „Zarys ekonomiki 
kapitalisty cz n y c h“.

T. 4 zawiera: Leontjew L. A. j,I m p e r i a li z m jako 
ne stadium kapitalizmu“ \ 

Tom 2 i tom 3 w druku.

ekoR«mii poił-

fermacji przed 
str. tu zł 3.—

monopęlistycj- 
str 391 zł 11 M

utwory operowe 
fragm. pow. Gr. 
aktualności“ 11.45 „Głos mają kobiety“ 

<S®.30 Audycja dla wsi 12.45 „Na swojską 
nutę“ 15.30 Audycja dla .dzieci 15.50 Melo
die baletowe 16.20 Koncert pod dyi. Tar- 
skiego 17.15 „Z kraju i ze świata“ 17.45 
Skrzynka techniczna 18.00 Kompozytor T.v 
godnia — Ludomir Różycki 18.40 „Krwa
we źródło“ — fragm. pow. H. Barbusse
20.30 M. Rudnicki — „Wesele krakowskie“ 
20.50 Odpowiedzi „Fali 49“ 21.00 Koncert 
Chopinowski 21.30 „Opowieści z Dalekiego 
Wschodu" 21.45 Koncert symfoniczny 22.25 
Muzyka taneczna.

Program II na fali 367 m
6.15 Melodie ludowe i pieśni masowe

13.30 „Muzyka dla wszystkich" 14.30 „Kol- 
lokacja" — fragm. pow. Józefa Korzeniow
skiego 15.30 Aud. dla dzieci 15.50 Koncert 
solistów 16.20 Dziennik warszawski 16.35 
Utwory Mozarta 17,15 Skrzynka ogólna
17.30 Muzyka ludowa 18.15 Koncert zyczeń 
19.00 Wszechnica Radiowa 19.20 Koncert 
pod dyr. Seredyńskiege 20.30 Muzyka ta
neczna 20.45 
21.00 Koncert 
22,08 „Muzyką 
raina muzyka 
chosłowacji.

Polskie Radio zastrzega sobie możliwość 
zmian w programie

Polskie Radio zastr ezgsobeai,,„)„aluyp:

„Wspomnienia robotnicze“ 
symfoniczny z Budapesztu 
i aktualności“ 22,30 Kamę-" 
polska 23.10 Koncert z Cze-

Jerzy Putrament 107J I

"wrzesień
— Do domu! — zatrąbił Kulibaba, ruch się zrobił, jeszcze trochę 

krzyczano wiwiafrans, ale drugi półchór zaczął skandować „do domu“ 
1 szybko zwyciężył. Wolno potoczyli się przez Frascati na Wiejską. 
Pół godziny tu stali — starczyło na nową porcję pocieszycielskich sło
dyczy. Mówiono teraz, że Francuzi przysłali lotnictwo: od dwustu- 
— skromniejsi — do tysiąca — bardziej wymagający — bombowców. 
Że po drodze — tiatararach po Berlinie, potem bomb mają nabrać 
W Lublinie i w Białej — i z powrotem przez Berlin.

Gaysse słuchała tych wieści trochę z zazdrością: okazało się, że 
ma silną konkurencję, żc fantazja narodowi temu dopisuje. Trochę, 
jakby z niesmakiem, melancholią, przesytem wywołaną, jak u pociechy, 
która pomadkami czekoladowymi się objadła i mdli ją na sam widok 
kwiatuszkami ozdobionego puzderka od WeTlla. Kulibaba usiłował 
z niej wyduzić miarodajną opinię: co z tymi samolotami, pani żar
tuje... u samego świecznika... Polska Genevieve Tabouis!

Odpowiedziały mu syreny.

10.

Tym razem pierwsza fala nadeszła zanim jeszcze umilkły syreny. 
Niebo perkalikowo błękitne zapaćkały cztery ezarne chmureczki i za
raz obok inne cztery, jakby galopowało po nim wielkie, brudnonogie 
zwierzę: zagrała bateria przeciwlotnicza z Gocławka. Ludzie rozsypy
wali się z ulic pod mury, do bram, zwiewani wyciem syren i moto
rów jak wiatrem, na mostach żołnierze smagali batem ryża we koniki.

Ryknęło nrzy mostach, od Pragi, koniki w galop. Długolufe 
działa rozkołysały się olbrzymimi jambami strzałów ■.— wybuchów,

strzałów — wybuchów. Zajazgotały cekaemy, ich terkot, posiekany gro- ■ 
mami, wydawał się po domowemu bezpieczny, jak trajkotanie maszy
ny do szycia.

Wycie w niebie, nie zagłuszone, nie odpędzone tym przyziemnym 
harmiderem, narastało, zbliżało się. Zadzierając podbródki można b*'- 
ło już w przesyconych tym wyciem krążkach błękitu dostrzec czarne 
drobniutkie jąderka. Wolno nadciągały nad miasto i miasto przed 
nimi zamierało, płaszczyło się, głowę wciągało w ramiona.

Krawczykowa najpierw przybiegła do pokoju, nie zdążyła się 
oswoić jeszcze z tym okropnym wyciem syren, odruchowo szukała 
jakiego schroniska i wydawało się jej, że najlepszym będzie sąsiedztwo 
Ignacego. Rzeczywiście, w pokoju musiała się wziąć w ręce. Aby 
jakoś usprawiedliwić swoją bladość, drżenie rąk, wzrok nieco rozlata- 
ny, zaczęła wydziwiać starym zwyczajem na gospodarza, pomstować 
na jego skąpstwo, wyzysk i temu podobne historie. Ignacy odmówił 
raz na zawsze jakichkolwiek przenosin do schronu, nie nalegała na
wet, nie bardzo wierząc trwałości ich piwnicy. Tym razem jednak 
małżonek sam się do niej przyczepił — żeby biegła się chować. Sy
reny rzeczywiście wyły dłużej niż zwykle, wyglądało, że nalot zapo
wiada się ciężki.

Syreny wyły, rozpaczliwie i przejmująco, między Krawczykami zaś 
z dziesięć minut wrzała ostra rozmowa. Uparła się Gienia, do piw
nicy nie poszła. I na złość Ignacemu oświadczyła — jak do niej z ta
kimi żądaniami się zwraca — to pójdzie ona, ale nie do piwnicy, 
lecz na strych. Ignacy protestował, nie bardzo, ale dosyć, żeby po
stawiła na swoim.

Bała się okropnie, biegnąc po ciemnych i brudnych schodach do 
góry. Z trzeciego piętra gramoliła się starą babcia Sulkowska z troj
giem wnucząt, próbowała ją zawrócić: tam nasza Lonia już poszła, 
tc dla młodych, a my z panią...

— A cóżem ja, stara? krzyknęła Krawczykowa i ten nowy 
przypływ sprzeciwu, po tamtym, mężowskim, pomógł jej pokonać 
próchniejącą drabinę, która wiodła na strych..

Duszno tu było, pachniało zeschłą na kamień gliną powały. Chy
ląc głowę przed rozżarzonym jak patelnia, blaszanym dachem, wymi-’ 
jając poplątane belki i deski, rusztowania i kominy, Krawczykowa 
dążyła do głosów ludzkich, do postaci, majaczących w drugim końcu 
strychu — szeptało coś w niej — z ludźmi i strach nie tak: straszny.

Było ich zresztą tylko dwoje. Drapałowa, niestara jeszcze, ale 
zabiedzona przez męża pijaka, jeszcze wątlejsza się wydawała Gieni. 
Drugi był Jęczmyk, Ignacego towarzysz, także od Babińskiego i Geler- 

wyjątkowo dzisiaj nie przy pracy. Ten przez okienko głowę wy
sunął, patrzył w niebo i Drapałowej zdawał sprawę, co się tam 
dzieje.

Krawczykowa aż podbiegła ostatnich kilka kroków, byle do nich, 
szybciej. Załomotały właśnie huki jakieś — bomby! — pomyślała, 
truchlejąc. Drapałowa usłyszała jej przerażony okrzyk: — Pani 
Krawczykowa, ach, jak to dobrze! Sami tu jesteśmy, bez pani jakoś 
mi markotnie.

— Bomby!... — zaczęła Gienia,
— Nie, to zenitne armaty — odparła Drapałowa, lękliwie ale 

i pewnie. — Bomb jeszcze nie było.
Gienia z podziwem i zazdrością popatrzyła na tamtą. Zaraz 

jednak Drapałowa chwyciła się jej ręki: lecą! Jęczmyk też głowę 
wyciągnął z dymnika, ściągając wąskie wargi wsłuchiwał się w roz- 
wrzeszczone miejskie niebo. Gienia o krok od okna się cofnęła. Strach 
łomotał jaj w piersi, przeklinała sama siebie, że męża, jak zwykle, 
nie usłuchała, że nie pobiegła do piwnicy.

Dom zadygotał od czterech huków i jednocześnie ogłuszająco za- 
grzmiała blacha: trafili! — pisnęła Drapałowa. — Wacek! Z dachu 
zakrzyczły jakieś pełne zachwytu głosy. Jęczmyk, jak do zimnej 
wody, skacząc wychylił głowę przez dymnik, krzyczał coś, krzyczano 
coś do niego, wreszcie wrócił: znowu artyleria, kolo dworca, stąd taki 
hałas. Wacek, wracaj! —• krzyczała Drapałowa. — Wracaj, bo ojcu 
powiem! .... ”

T5. c. o,
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Przed wspaniałym pokazem lotnictwa JACEK WOŁOWSKI

Foto WAF

odebraniu raportu od dowódcy 
cła, przechodzi przed frontem

Wicepremier Aleksander Zawadzki 
Wojsk Lotniczych gen. broni Jana 
kompanii honorowej.
I

Na naszej fali

Litania kłamstw BBC
Radio londyńskie w ostatnią nie- 

idzielę „zaszczyciło“ nas i poświęciło 
naszemu pismu znaczną część swej 
audycji wieczornej w języku polskim. 
Choć nie jesteśmy tak „wytworni“, 
jak redaktorzy z BBC j choć nie obra 
camy się w otoczeniu samego Ander- 
są, jak kierownicy „polskiego“ działu 
BBC — tyle wiemy o bon-tonie, że 
poczuwamy się dó obowiązku rewan
żu za „wyróżnienie“, które nas spot
kało. Odwdzięczymy się się omówie
niem właśnie tej audycji, która zajęła 
się kilku naszymi artykułami, a prze
de wszystkim naszym komentarzem z 
dn. 18 bm. np. „Nie będzie niemego 
sejmu“ na temat konferencji w San 
Francisco.

Bo też dziwna była to audycja BBC. 
Prócz licznych cytat z naszych arty
kułów, za które jesteśmy bardzo 
wdzięczni, zawierała ona... jeszcze 
bardziej liczne kłamstwa. Tak jest, 
kłamstwa, w najzwyklejszym znacze
niu tego wyrazu. Aby nikt, a zwłasz
cza gentlemeni z BBC, nie oskarżył 
nas o gołosłowne twierdzenia, przy
toczymy kilka przykładów.

KŁAMSTWO Nr, 1. Pisaliśmy, że 
Departament. Stanu zignorował naj
żywotniejsze interesy państw, które 
brały udział w wojnie przeciw Ja
ponii. Jak to, oburza się BBC, prze
cież „Amerykanie zaprosili na kon
ferencję w San Francisco 50 
państw... Tak jest, prawda, lecz nie 
zaprosili rządu Chin Ludowych, 
rządu państwa, które zostało zaata
kowane przez Japonię już w 1931 r. 
które poniosło największe ofiary w 
wojnie z Japonią. A projekt trak
tatu pokojowego, przygotowany w 
Waszyngtonie, ignoruje nie tylko in
teresy Chin, lecz również interesy 

, Związku Radzieckiego, a nawet... 
interesy Japonii. Panowie z BBC 
mogą się o tym dowiedzieć mc tyl
ko z „Życia Warszawy“, lecz także 
np. z londyńskiego .Timesa“.

KŁAMSTWO Nr. 2. BBC zapew
nia swych łatwowiernych słuchaczy, 
że „ZSRR zawsze żądał, aby taki 
traktat (z Japonią) zawarły tylko 4 
mocarstwa“... Otóż w oświadczeniu 
rządu radzieckiego z 7 maja rb. 
sprawie traktatu pokojowego z Ja
ponią mowa jest o „przyciągnięciu | 
do prac przygotowawczych nad oprą 
cowanicm traktatu pokoiowego z 
Japonią przedstawicieli wszystkich 
państw, których siły zbrojne brały! 
udział w wojnie z Japonią“. Redak-I 
torzy BBC z pewnością znają to o-1 
świadczenie i tak samo dobrze jak 

my wiedzą, że najordynarniej skła
mali.

KŁAMSTWO Nr. 3. „Związek So
wiecki — oświadcza BBC — nigdy 
nie wysuwał własnych propozycji 
dotyczących traktatu pokojowego“ z 
Japonią. A czyż wspomrtlanc powy
żej oświadczenie radzieckie z 7 maja 
rb. nie zawiera propozycji, i to jak 
najbardziej konkretnych? Qwszem, 
zawiera, i propozycje te są dobrze 
znane redaktorom z BBC, bo nie 
dalej jak przed kilku miesiącami 
sami z nimi polemizowali...

KŁAMSTWO Nr. 4. „Chiny 
waż-a BBC — podejmując agresję 
w Korei, same pozbawiły się możli
wości udziału w konferencji w San 
Francisco“. Pomińmy na chwilę 
fakt, że BBC niewolniczo powtarza

,V

u-

WRAŻENIA Z DROGI

terminologię waszyngtońską o rze
komej agresji Chin w Korei. Zadaj
my inne pytanie: a czy przed wy
stąpieniem ochotników chińskich na 
froncie koreańskim była mowa o 
udziale Chin w opracowaniu trak
tatu pokojowego z Japonią? Nie, w 
Waszyngtonie nie ma o tym mowy 
od chwili zwycięstwa ludu w Chi
nach, od chwili przepędzenia Czang 
Kai-szeka. Więc to nie Chiny „sa
me pozbawiły się możliwości“ itd. 
— jak zapewnia BBC — lecz Tru- 
man j Acheson usiłują pozbawić 

półmiliardowy naród chiński prawa 
głosu w kwestij dotyczącej bezpie
czeństwa j przyszłości tego narodu.

KŁAMSTWO Nr. 5. „Prasa reżi
mowa — tak BBC nas nazywa — 
już z góry zapowiada, jak zachowa 
się na konferencji delegacja sowie
cka“... Nie! Nie zapowiada, bo po 
prostu nie wie. Radio londyńskie 
stanowczo przecenia możliwości na
szego pisma.
Tę litanię kłamstw, spłodzonych w 

redakcji „polskiej“. BBC, moglibyśmy 
kontynuować, lecz szkoda na to miej
sca. W wyścigu kłamstw między róż
nymi filiami „Głosu Ameryki“ dział 
„polski“ BBC stanowczo wysuwa się 
na honorowe miejsce. Mamy nadzieję, 
że damy radiu londyńskiemu jeszcze 
tyle okazji do „odpowiedzi“, iż wresz
cie BBC uzyska trumańowski waw
rzyn za kłamstwa. W ten sposób zre
wanżujemy się za cytowanie naszych 
artykułów. G. J.

I

Słupsk, w sierpniu.
Miejska Rada Narodowa w Słupsku 

otrzymała kredyty na remont miesz
kań robotniczych.

Kredyty na remont owych mieszkań 
przyznane zostały na początku bieżą
cego roku, w wysokości miliona zło
tych.

Według projektu przedstawionego 
przez Miejską Radę Narodową i pod
ległe jej właściwe resorty, za ów mi
lion złotych, wyremontowanych miało 
być w roku bieżącym 253 izby miesz
kalne.

Ponieważ do dnia dzisiejszego nie 
ma nawet uproszczonej dokumentacji 
na owe remonty, kredyt w banku do 
tej pory nie został otwarty.

Wobec braku dokumentacji i zwią
zanych z tym możliwości upłynnienia 
kredytu bankowego, Miejska Rada Na 
rodowa zleciła Miejskiemu Przeds. Bu 
dowlanemu w Słupsku przystąpienie 
do remontu mieszkań na podstawie 
prowizorycznych zleceń.

Trzeba przyznać, że owe prowizo
ryczne zlecenia były robione w spo
sób ogromnie niechlujny. Sam wi
działem zlecenie na kapitalny remont 
30 izb, przy czym suma owego „kapi
talnego remontu“ 30 izb miała wynieść 
6 tys. zł, to jest tyle, wiele według 
oświadczenia kierownika Przedsiębior
stwa Budowlanego kosztuje kapitalny 
remont jednej izby.

Tak czy owak na podstawie owych 
prowizorycznych zleceń wyremonto
wano do końca sierpnia 46 izb miesz
kalnych. Wyremontowano na razie 
w stanie surowym.

Oczywiście trudno wymagać od 
Przedsiębiorstwa Budowlanego, by wy
konywało pracę z własnych niezbyt 
wielkich funduszów. • Wolno natomiast 
wymagać od Miejskiej Rady Narodo
wej, a szczególnie od Zarządu Nieru
chomości Miejskich j od Wydziału 
Technicznego, by bardziej serio trak
towały swoje obowiązki. Wolno wy
magać tym bardziej, iż w zeszłym ro 
ku z 30 milionów przeznaczonych na 
remonty około 15 .milionów nie zosta
ło wykorzystanych.

* * *

biurowych do Wydziału Technicznego, 
wszyscy, kto żyw, pracuje nad ową 
dokumentacją.

Metoda rozdzielania zleceń prywat
nych urzędnikom MRN w Słupsku, a 
także urzędnikom innych instytucji, 
jest w Słupsku jak się zdaje dość 
rozpowszechniona.

Weźmy dla przykładu sprawę umoc 
nienia zabytkowej Bramy Młyńskiej. 
Państwowe Przedsiębiorstwo, do któ
rego Miejska Rada Narodowa zwróci
ła się o umocnienie owej wieży, od- 
rzekło, iż ’ 
gdyż nie 
ców.

Wobec
Rada Miejska zleciła tę pracę (tym 
razem już prywatnie) jednemu z inży
nierów owej firmy, a ów inżynier 
zamówienie przyjął i w tych dniach 
przystąpić ma (prywatnie) do roboty.

Jest on bowiem (prywatnie) fa
chowcem od tego rodzaju prac.

Jeszcze trzeci przykład owej manii 
prywatnych zleceń. Przykład ów umie 
szczony został w Magazynach. Miej
skich, a składa się z szeregu niezdar
nie wykonanych tabliczek z nazwami 
ulic. ............. ' ' " ’ ’• '

Kosztowały te tabliczki sporo pienię 
dzy, a teraz leżą sobie-w magazynie 
i pewno czekają na jakąś kontrolę, 
której by swą historię mogły opowie
dzieć.

roboty tej nie podejmie się. 
ma odpowiednich fachow-

odmowy przedsiębiorstwa

Gdy przyjechawszy do Słupska wy . 
chodzi się na okolony drzewamj plac 
przydworcowy, pierwszą rzeczą, która 
rzuca się w oczy jest tramwaj.

Tramwaje słupskie nie są już pierw 
szej młodości. Każdy z nich liczy so 
bie nie mniej niż 30 lat, a są takie, 
które przekroczyły pięćdziesiątkę. Ogó
łem. jest tych tramwajów 14 z czego 
9 w ruchu, 5 zaś stanowi rezerwę.

W roku 1945 żaden z nich nie był 
zdatny do użytku. Wyremontowali 
je pierwsi mechanicy, którzy w Słup
sku się osiedlili. Oni też z czasem 
objęli w tych tramwajach odpowie
dzialne funkcje motorniczych.

Tramwaje słupskie stanowią przed
miot nie ukrywanej dumy 40-tys:ęcz- 
nej rzeszy mieszkańców miasta. Słup 
czanie są do nich mniej więcej tak j 
przywiązani,- jak my Warszawiacy do 
naszych poczciwych trolleybusów. Ich I 
zdaniem, właśnie tramwaje nadają 
Słupskowi charakter wielkomiejski. W 
tym stanie rzeczy .. wiadomość, iż 
Olsztyn przy pomocy rozmaitych ciem 
nych machinacji chce 5 tramwajów ze 
Słupska zabrać, jest w tej chwili te
matem bardzo niechętnych pod adre
sem Olsztyna- komentarzy.

* ■ *' *

* * ’ r

na to co się w wozie dzieje, zakupio
no 13 dość dużych luster, które umo
cowano na przedniej szybie wozu. W 
ten sposób motorniczy miał teoretycz 
nie spoglądać w lustro by sprawdzać 
kto wsiadł do tramwaju tylnym porno 
stem, a znów zaraz potem patrzeć na 
ulicę, by kogoś nie przejechać.

W praktyce kążdy motorniczy uwa
ża na jezdnię j głośno dzwoniąc spę
dza dzieci bawiące się beztrosko na 
szynach, pasażerami się nie zajmuje, 
bo nie ma kiedy, a pasażerowie prze
ważnie jeżdżą na gapę.

Jest to wszystko bardzo śmieszne. 
Mniej śmieszne jest to, iż Miejska Ra 
da Narodowa tak nierozsądną uchwa
łę powzięła. Uchwałę, która miast 
zmniejszyć, pogłębia jeszcze deficyt 
komunikacji miejskiej.

Jacek Wołowski
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Jerzy Pietkiewicz 
PRZYJACIEL 
Opowiadania

Trzeba przyznać, iż ostatnio Wy
dział Techniczny miasta Słupska zde
cydował się energicznie wziąć do 
sprawy i uproszczoną dokumentację 
na remont izb Miejskiej Radzie Na
rodowej dostarczyć. W tym celu roz
dzielono pracę między pracowników 
Wydziału Technicznego z tym. że za 
wykonanie dokumentacji otrzymają 
oni osobne wysokie wynagrodzenie. 
Dziś, gdy wejdzie się w godzinach

Skoro zaczęliśmy już mówić o kon
troli, ciągnijmy ten temat dalej. Miej
ska Rada Narodowa w Słupsku pod
lega Wojewódzkiej Radzie Narodowej 
w Koszalinie. Nieszczęście polega na 
tym, że Słupsk leży na drodze do uro 
czej miejscowości nadmorskiej Ustka. 
Stąd z jednej strony nadmiar inspek
torów, którzy przez Słupsk przejeżdża 
ją, by bacznym okiem śledzić, to co 
się na plaży w Ustce da spostrzec, zaś 
minimalna liczba inspektorów, którzy 
choć na chwilę w Słupsku samochód 
zatrzymają, • by pracę MRN skontro
lować, a skontrolowawszy nie tylko 
pogrozić i odjechać (do owej Ustki), 
ale przysiąść fałdów', błędy wyjaśnić, 
w robocie pomóc.

Dosłownie 15-minutowa „inspekcja“ 
ograniczająca się do słów: — dajcie 
kolego cokolwiek, żebym mógł spra
wozdanie napisać i potwierdźcie na 
rozkazie wyjazdu, że byłem — w żad
nym wypadku sprawy nie rozwiąże*.

Na zakończenie... pierwsze wraże
nia.

Zawsze coś nowego.

Szanując całkowicie lokalne ambi
cję Słupska, rozumiejąc w pełni czy
sto ludzkie", przywiązanie do tramwa
jów, których remont j uruchomienie 
tyle pracy kosztowało, wydaje się 
jednak, iż Olsztyn ma podstawy, by 
o 5.wozów tramwajowych spośród 13 
jakimi Słupsk rozporządza ubiegać! 
się. Jedną z istotnych podstaw jest 
ta, iż tramwaje słupskie są — jak za
obserwowałem — prawie zawsze pu
ste. Sługczanie lubią patrzeć na 
swoje tramwaje, wydaje się jednak, 
iż nie lubią nimi jeździć. W tym sta
nie rzeczy komunikacja miejska jest 
w ■ Słupsku wybitnie deficytowa.

Miejska Rada Narodowa, by deficyt 
zmniejszyć, wpadła na pomysł niewąt
pliwie oryginalny. Uchwaliła zlikwi
dować etaty konduktorów, a funkcją 
sprzedawania biletów obciążyć motor 
niczych. By motorniczy miał wgląd
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Dziewczyna buduje fabrykę
(KoresDondencja własna A PI)

Dymitrowgrad, w sierpniu.
Pełno ich wszędzie: Na budowach i 

w zbudowanych już fabrykach, na ru
sztowaniach i w halach montażowych, 
przy kierownicach samochodów. Dy
mitrowgrad jest miastem młodzieży, 
a dziewczęta nie ustępują chłopcom 
na żadnym odcinku pracy. Nigdzie, w 
żadnym innym mieście bułgarskim 

I nie można spotkać tak wielu mecha- 
j ników, elektryków j spawaczy... w 
; spódnicy,

gradzie.

kino, teatr, orkiestrę — opowiada To
dora. — Kiedy tu przyjechałam, wca
le jeszcze miasta nie było, nic nic by
ło, tylko trochę cegieł, trochę rowów. 
A teraz rośnie w naszych oczach, 
dowane naszym} rękami. Coraz to 
wi robotnicy przeprowadzają się z 
raków do nowiutkich mieszkań, 
na stałe.

Gdy skończyła szkołę powszechną, 
przeniosła się do miasta i chodziła na 
naukę 
płacić 
było.

do krawcowej, której musiała 
tyle, że na jedzenie juz nie

elektryków j
jak właśnie w Dymitrow-

ZŁOTE RĘCE
Dymitrowa pochyla się nad 
Pochłonięta całkowicie pra-

Todora 
maszyną, 
cą nie spostrzega nawet mojej obec
ności. Spod jej rąk wyskakują rów
niutkie kawałki blachy. Szybkość i 
zręczność, z jaką Todora pracuje, spra 
wia wrażenie, jakby przeżyła już kil
ka lat przy tym warsztacie. A prze
cież majster, który mnie tu 
wadził, mówił, że pracuje < 
skrawaniu metali dopiero 
tygodni. Ma złote ręce.

Podniosła znad maszyny 
oczy. Twarz inteligentna, 
obramowaniu czarnych włosów, syl
wetka smukła, zgrabna.

— Mamy już w Dymitrowgradzie

przy pro- 
ona przy 
od kilku.

ciemne 
śliczna w

Filmy Chin Ludowych

bu- 
no- 
ba- 
Już

NAWOZY DLA OJCA
Wraz z wiekiem, wraz z zaostrzają

cą się walką o byt rosło w Todorze 
poczucie świadomości klasowej, ksztal 
towała się coraz, wyraźniej ideolog:«. 
W r. 1944 wstąpiła do Związku Mło
dzieży Robotniczej. W r. 1949 jej orga
nizacja skierowała ją, na koszt pań- : 
stwa, na kurs szkolenia kadr robotni- I 
czych w Dymitrowgradzie.

Po kursie stanęła do pracy przy bu- ' 
dowie wielkiej fabryk} chemicznej 
im. Stalina. Najpierw przez kilka mie 
sjęcy przy wiertarce, potem na odlew
ni, wreszcie przy skrawaniu.

— Bardzo kocham moją pracę —, 
mówi Todora. — Proszę pomyśleć czy i 
budowanie fabryki nie jest dużo cie-l 
kawsze od szycia sukien. My wszyscy, 
którzy tu pracujemy, mamy jedno 
wielkie marzenie: żeby jak najszyb
ciej ukończyć tę budowę, żeby już ru
szyła ta fabryka. Na jej produkcję cze 
ka niecierpliwie bułgarskie rolnictwo.

Już wkrótce mój ojciec będzie mógł 
superfdsfatem z naszej fabryki użyż-

DZIEJE, JAKICH WIELE
Pytam Todorę o jej życie przed 

przybyciem do Dymitrowgradu, o jej 
dzieciństwo. Wesoła twarz zasępia się. 
Zaczyna opowieść tak podobną do hi
storii życia tylu dziewcząt i chłopców 
bułgarskich.

Pracować zarobkowo zaczęła bardzo 
wcześnie, mając zaledwie S lat. Jej 
ojciec, bezrolny chłop, dzierżawił co 
roku małą działkę ziemi i uprawiał 
na niej tytoń. Mała Todora nie miała 
nigdy czasu na zabawę. Ojciec kładł 
przed nią wielki stos liści tytoniu i 
kazał nawlekać je na nitki. — Jak 
skończysz, to pójdziesz się bawić — 
mówił. Ale gdy skończyła, było już 
ciemno.

Stos liści i zgrubiałe od ich nawle
kania palce — to wspomnienie dzieciń 
stwa Todory, smutnego, tak jak smut-; nić poła spółdzielni produkcyjnej, któ 
ne jest dzieciństwo dziecka, któremu ; rej jest członkiem, 
nie wolno być dzieckiem. I Tomira Konortoff
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Banany w Lubiechowie

Zł 11.—

zł 8.30

zł 10.-

Państwowe Gospodarstwo Rolne w Lubiechowie, pow. wałbrzyski, pro
wadzi uprawę warzyw wczesnych i potowych na, powierzchni 1.500 ha. Wa~ 

....z tego gospodarstwa pokrywają 30 proc, ogólnego zapotrzebowania 
przemysłowego Wałbrzycha. W szklarniach hodowane są winogrona i bana
ny. Na zdjęciu: dojrzewające banany na drzewie.

Foto CAF — Baranowski

Nasi korespondenci i czytelnicy piszą
Niewłaściwa gospodarka transportowa

I Po uspołecznieniu Zakładów Arty- 
j ku łów Technicznych w roku 1948, 
pozostał nam po dawnym właścicie
lu samochód osobowy marki „Wan
derer“. Nie nadawał się on jednak 
do użytku. Mianowany przez nasze 
Zjednoczenie dyrektor naszych Za- 

i kładów, Jabłoński, polecił jednak 
i wskrzesić owego „trupa“ (jak nazy- 
Iwała samochód załoga) i oddać go

W maju 1942 roku na walnym ze
braniu Zrzeszenia Literatów Chiń
skich. jego prezes — Mao Tse-tung 
poruszył sprawę postawy rewolucyj
nej, obowiązującej ludzi sztuki.

Wzywając pisarzy, aby na tere
nach
Czang Kai-szeka, 
ludu, powiedział:

— Robotnicy, 
zajęli czołowe 
nowej ojczyźnie, 
ra 1 sztuka muszą 
de wszystkim ich 
ralne, służyć ich 
ocenie dzieła sztuki obowiązują nas 
dwa kryteria: polityczne i estetycz
ne. Każde "społeczeństwo klasowe i 
każda klasa społeczna mają odręb
ne kryteria i polityczne i artystycz 
ne. Ale zawsze na pierwsze 
sce wysuwa się kryterium 
tyczne.

pisarzy, 
wyzwolonych od 

stanęli
przemocy 

w służbie

i żołnierze 
w naszej

chłopi 
pozycje

Dlatego litera tu - 
zaspokajać prze- 
petrzeby kultu- 
rozwojowi... W

miej- 
poli-

*
Natychmiast po wyzwoleniu 

przystąpiono do produkcji nowych 
filmów o tematyce odziwierciadlają- 
cej życie, potrzeby j pragnienia mas 
ludowych.

Chin

Pierwszym filmem Chin Ludowych 
po wyzwoleniu był wyprodukowany 
w 1949 r. „Most“. Bohaterem jest 
grupa robotników, którzy w rekordo
wym czasie naprawiają most, znisz
czony przez żołnierzy Kuomintangu. 
Film opowiada o tym, jak budzą się 
w masach robotniczych 
wem bodźców rewolucyjnych 
siły twórcze.

Był to pierwszy film w 
Chin, w którym bohaterem 
botnik.

Odtąd ten nowy bohater, 
naszych czasów, wszedł na stałe do 
galerii czołowych postaci filmu. 
„Córki Chin“ to drugi z kolei wiel

ki film nowych Chin. Jego tematem 
jest wstrząsająca walka partyzanc
kiego oddziału ludowego z najeźdźca
mi japońskimi, 
mie wrażenie 
wym Festiwalu 
lovych Varach,

Film ten wzrusza głęboko, zachwy
ca i- zdobywa widza dla sprawy, o 
którą walczy. Ujrzymy go wkrótce 
na ekranach polskich.

„Nowi bohaterzy i bohaterki“ to 
film, którego scenariusz oparty zo-

pod wply- 
potężne

historii 
jest ro-

bohater

Wywołał on olbrzy- 
na V Międzynarodo- 
Filmowym w Kar- 
uzyskując nagrodę.

stał na powieści dwóch autorów, 
Kung Chieh i Yen Tien. Rzecz dzie
je się w okresie walk z najeźdźcami 
japońskimi, obrazuje demoralizację 
wojsk Kuomintangu, okrucieństwa 
Japończyków i bohaterskie walki ar
mii ludowej. Najwyższe napięcie 
dramatyczne skupiono w scenach, 
obrazujących ponowne wejście Ja
pończyków na tereny, już raz oswo
bodzone i od ich najazdu i od wła
dzy Kuomintangu. 
chłopi
przed Japończykami 
wielką plastyką pokazuje 
bohaterów, rekrutujących się spośród 
biernej dotąd, nie biorącej udziału 
w walkach ludności wiejskiej. Two
rzy ich wojna z najeźdźcą, idea jed
ności narodowej i poryw rewolu
cyjny.

Scena, w której 
odmawiają denuncjowania 

komunistów, z 
nowych

Rzecz ciekawa: w filmie tym przed
stawiony jest epizod autentyczny, w 
którym 
wej z Japończykami 
stał uzbrojony parowiec 
wraz z ładunkiem amunicji, 
na miejsce tych 
grupa filmowa 
epizodu, wśród 
wspomnienia. Starzy partyzanci po
wyciągali broń i łodzie ówczesne i 
zaproponowali swój udział w odtwo-

w czasie walk milicji ludo- 
schwytany zo- 

japoński 
Kiedy 

wydarzeń zjechała 
celem odtworzenia 

ludności odżyły

rżeniu scen, 
tym znakomicie

Piękny' film 
wych włosach“ 
ekran sztuki 
czerpni ety został z dziejów martyro
logii ludu chińskiego. Film opowia
da o dziewczynie, która — choć 
ręczona z młodym wieśniakiem — 
dana 
płata

Po 
zabić

Oczywiście podnieśli 
autentyzm zdjęć.
„Dziewczyna o 
jest transpozycją 

teatralnej. Temat

si
na 

za-

za- 
od- 
za-została obszarnikowi, jako 

za dług jej ojca.
krótkim czasie bogacz zamiefźa 
dziewczynę, aby się jej pozbyć.

Ratuje ją i pomaga ukryć się ktoś 
ze służby obszarnika.

Mijają dwa lata. W okolicy rodzi 
się legenda o siwej dziewczynie, któ
rą widziało przelotnie kilku wieśnia
ków. Legenda kreuje ją na zjawisko 
boskie...

Zjawia się armia ludowa, zastaje 
ludność dziwnie dla siebie nieżyczli
wą. Okazuje się, że przyczyną jest... 
siwa dziewczyna. Obszarnicy wyko
rzystali legendę, podszeptując, że 
„bogini“ zemści się na ludności, je
śli sprzyjać pędzie komunistom. 
Członkom armii ludowej udaje się 
jednak zdemaskować wrogów, oswo
bodzić dziewczynę i jej ustami wy
głosić wielki akt. oskarżenia prze
ciwko wyzyskiwaczom i gnębicielom 
ludu.

Wymienione trzy filmy stanowią 
czołowe pozycje chińskiej produkcji 
filmowej ubiegłego roku. Za nimi 
idzie szereg innych, jak: „Czerwony 
sztandar na zielonej skale“ i „Świa
tło wraca na ziemię“; czerpią cne te
mat z historii niedawnych walk o 
wyzwolenie i o nowy ład ustrojowy. 
„Bojownicy ludu“ to historia walk 
chłopskich o wyzwolenie północnych 
Chin. „Kobieta prowadzi pociąg“ — 
to autentyczna historia pierwszej 
kobiety chińskiej, która została ma
szynistą kolejowym. „Walczymy o 
nowy dzień“ — to znowu historia 
strajku włókniarzy Szanghaju, straj
ku; który poprzedził wyzwolenie do
liny rzeki Jang-tse. ©

Zeszłoroczny bilans chińskiej pro
dukcji firnowej uzupełniają pozy
cje dokumentalne, krótkometrażowe. 
wśród których wyróżnia się siłą wy
razu i walorem artystycznym „Śpiew 
Czerwonego Sztandaru“.

Trzy państwowe wytwórnie fil
mowe (w Czangczunie, Pekinie i 
Szanghaju) przekroczyły plan pro
dukcji na rok 1950. Obecnie wyko
nują zwycięsko plan na rok 1951, 
który zapowiada już 18 filmów 
pełnom e tr azowy ch.

K. M.

do remontu. Od tego czasu stale jest 
remontowany. I gdyby obliczyć kosz
ty tych remontów i paliwa zużytego 
tylko na próbne jazdy — to za tę 
sumę można by kupić kilka 
chodów. Dyrekcja nie chce 
zrobić tego obliczenia.

Podobnie przedstawia się 
z samochodem ciężarowym. Mieliśmy 
własny 3-tonowy samochód, 
polecenie dyrektora 
został on zamieniony 
1.5-tonowy, który miał 
ekonomiczny. Istotnie 
miczny“, bo wcale nie mógł jeździć— 
wymagał gruntownego remontu.

Od tego czasu (1950 r.) transport 
nasz prowadzi spółdzielnia „W jed
ności siła“. Płacimy za wynajmowa
nie samochodu od 5 do 10 tysięcy zł. 
miesięcznie — nie za ilość przewiezio
nego towaru, lub za przejechane ki
lometry, lecz za godziny (3-tonowy 
samochód 31.50 zł. za godzinę, 5-to- 
nowy — 37,50 zł.). A dostarczają nam 
najczęściej nie taki wóz jaki potrze
ba. Np. trzeba było przewieźć 2 to
ny — a przysłali 5-tonówy samochód.

Na przydział nowego, nareszcie do
brego samochodu przez Zjednoczenie 
Przemysłu Artykułów i Tkanin Tech
nicznych. któremu podlegamy, cze
kamy już od dawna. Własny saftio- 
chód obniżył by koszty transportu 
co najmniej o połowę, a tym samym 
obniżyły by się koszty własne.

Dyrekcja naszych Zakładów winna 
bardziej energicznie zająć się sprawą 
transportu: albo załatwić otrzyma
nie własnego samochodu, albo wyja
śnić sprawę wynajmu (np. czy nie 
taniej wyniosłoby wynajmowanie sa
mochodów od PKS).

Cz. Zarębski 
Z. A. T.

samo- 
jednak

sprawa

ale na 
Jabłońskiego, 
na mniejszy, 
być bardziej 
był „ekono-
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Na wysokich piętrach
S5S

Warszawskie wieżowce
Siódmy Miesiąc Warszawy

Wędrując ulicami Stolicy spotyka
my mało wysokich gmachów — zwa
nych w języku architektów i urba
nistów „akcentami“. Z tym większą 
ciekawością oglądamy nieliczne war
szawskie „drapacze chmur“.

Oto „drapacz chmur“ przy pl. Wa
reckim. Kule armatnie i bomby znisz
czyły w czasie działań wojennych 
prawie całą konstrukcję. „Stan znisz
czenia obiektu — 80 proc.“ — taka 
adnotacja widnieje w dzienniku od
budowy gmachu pod datą 10.10.1950.

Odbudowa „drapacza“ ruszyła w ubie
głym roltu. Misterne pręty stalowego 
szkieletu metr po metrze wiązały się w 
całość. Żmudna praca montażystów, 
zbrojarzy i betoniarzy uwieńczona zosta
ła sukcesem: dziś konstrukcja żel-betowa 
jest już gotowa. Do końca roku budynek 
zostanie zamknięty — przygotowany do 
prac wykończeniowych. Dzielnie spisali 
się robotnicy. Wysoko przekroczone nor
my świadczą o twórczym zapale 
którzy odbudowują . najwyższy 
Warszawy. Zbrojarz Marian Bryła 
proc., betoniarz Czesław Rubanik 
proc. — to tylko niektóre nazwiska 
giej listy najlepszych robotników ze Zjed
noczenia Budownictwa Miejskiego nr 4, 
pracujących pod kierownictwem starego 
fachowca, technika Jana Chodźko.

W wysokiej wieży wolno jedzie w gó
rę winda. Jadwiga Krawczyk od dawna 
Już pracuje przy dźwigach, ale winda 
przy pl. Wareckim nawet i jej zaimpo
nowała. Hen, wysoko na 15 piętrze cze
kają na materiały koledzy.

Stygnie cement w drewnianych formach.

tych, 
gmach
— 253
— *250 
z dłu-

be-
na ich na czas. Załoga obawia się, że 

może to spowodować opóźnienie w bu
dowie.

Nasz konkretny udział

będzie największy 
Dawny „Prudcn- 
Stolicy.
—, TEZ

Jeszcze parę metrów powierzchni i 
toniarz Czesław Rubanik przejdzie 
niższe piętro — na następny strop.

Codziennie prawie przychodzi na 
budowę „swojego“ drapacza jnż. Mar
cin Weinfeld. Ogląda nowe mury w 
budynku, który już 22 lipca 1952 r. 
w ok. 400 pokojach przyjmie gości, 
przybywających do Stolicy. W wie
żowcu mieścić się 
warszawski hotel, 
tial“ służyć będzie

NA PRADZE
W pobliżu ul. Ratuszowej powstaje 

również nowy wieżowiec. Jest on co 
prawda robiony na skalę lilipucią 
prawie. Zaledwie 7 pięter będzie li
czył ten „drapacz chmur“. Ale po
śród dwupiętrowych domów osiedla 
Praga I, będzie on sprawiał imponu
jące wrażenie.

Wieżowiec projektu inż. inż. Syr- 
kusów przeznaczony jest na miesz
kania. W listopadzie bież, roku kilku
dziesięciu lokatorów zajmie izby w 
tym pierwszym na Pradze wysoko
ściowcu.

Dziś pracują tam jeszcze robotnicy: 
tynkarze wykańczają ściany, mura
rze oprawiają szerokie 
zmartwienie mają tu 
oto stolarnia przy ul. 
która wykonuje drzwi,

okna. Jedno 
robotnicy — 
Markowskiej, 
nie dostarcza

Kolorowy desant

zlkie samoloty transportowe. To już 
u. W chwilę potem., gdy transportow- 
na niebie wykroi tło 100 różnobarw- 
desantowcy pod tęczowymi grzybami 

spływają na lotnisko. ! , ' ’ Foto" WAF

Przed startem

■■■

PRZY TRASIE N-S
Jedyny użytkowany w tej chwili 

wieżowiec — to 14-piętrowa siedziba 
Min. Kolei przy trasie Północ — Po
łudnie. Jasne płyty piaskowca zdobią 
ściany tego kolosa. Wewnątrz pracują 
już urzędnicy. Ale choć sama budo
wa „drapacza“ zakończona została 
już dawno, jeszcze trwają przy nim 
prace. Zespoły Państwowego Przed
siębiorstwa Robót Komunikacyjnych 
wznoszą jeszcze, u „stóp olbrzyma“ 
salę konferencyjną w kształcie ro
tundy. Prace mają być ukończone do 
końca bież. roku.

Przed siedmiu laty, w roku 1945 na inauguracji pierwszego Miesią
ca Odbudowy Warszawy, chór Wojska Polskiego odśpiewał „Marsza Od
budowy". Przypomnijmy sobie te słowa: „Od Mokotowa do Żoliborza i od 
Grochowskiej aż po Okęcie. Wilcza, żelazna, Złota, esy Hoża rosną pod 
niebo, jak na zaklęcie...'1. Ta piosenka śpiezoana w jedynej wówczas re
prezentacyjnej sali Stolicy — w „Romie" wyrażała ambitne dążenia miesz 
kańców Warszawy, którzy wizję nowego miasta przyoblekali w pierwsze 
dopiero konkretne kształty. Dziś słowa „Marsza" przybrały realną po
stać.

Spójrzmy na Warszawę — w przed 
dzień jej siódmego Miesiąca. Za kil
ka dni rozpocznie się 
wrzesień. W całym 
wszystkich 
steczkach, 
szkolnych 
W arsza wy 
ne osiągnięcia 
nictwa Stolicy.

PRZODUJz\ KATOWICE
A osiągnięcia są poważne. Więc 

przede wszystkim: od września 1950 
do września 1951 powstały w Stolicy 
dwie nowe dzielnice mieszkaniowe: 
MDM i podżerańska Praga II. Tysią
ce izb przybyło w „starych“ osie- 

mentów, warto jest włożyć trud w dlach — na Mariensztacie, Mokoto- 
budowę „drapaczy“, (dar.) I wie, Muranowie, Mirowie, Młynowie,

W przyszłości Warszawa otrzyma 
więcej „akcentów wysokościowych“. 
Staną dwa „drapacze“ na Murano
wie, wybudowany będzie wysokościo
wiec na Grochówie. Bo choć trudniej 
jest wznosić wieżowce, niż inne gma
chy — dla upiększenia Stolicy, dla 
podkreślenia jej ciekawszych frag-

; warszawski 
Kraju — we 

miastach, wsiach i mia- 
w kołach zakładowych i 
Komitetach Odbudowy 

prelegenci podsumują rocz 
pokojowego budow-

na Ochocie, Grochówie, Pradze I, 
Starym j Nowym Mieście i przy No
wym Swiecie. Pierwsze pojazdy mkną 
już po lśniącej asfaltem trasie Pół
noc — Południe i przez pl. Dzierżyń
skiego. W największym polskim Cen
tralnym Domu Towarowym ok. 20 
tys. warszawiaków czyni codziennie 
zakupy. Na Żeraniu dobiega końca 
montaż urządzeń Fabryki Samocho
dów Osobowych — pierwsze wozy 
wyjadą jeszcze w tym roku. Rozpo
częły produkcję nowe dziaty w fabry
ce im. Gen. Świerczewskiego. Trwa
ją prace przy budowie Metro.

Od początku wpłat na Społeczny 
Fundusz Odbudowy Stolicy zebra
no w Polsce do tej pory 355 mil. 
163 tys. zł.

I

wys fa
ktora 
za po
co

a więc
„Marsza.

Echa sportowej niedzieliZwycięstwo w kraju - niepowodzenia za granicą

Spotkania z Rumunią w koszyków
ce przynosiły nam ostatnio porażki, 
mimo iż stawaliśmy do zawodów ja
ko faworyci. Na niedzielnych zawo
dach drużyny nasze graty też poniżej 
swych możliwości.

— Nie mogę pojąć — mówił nam 
znany trener Pachla — co się stało 
naszym zawodniczkom. Na początku 
zawodów były stremowane jak nowi- 
cjuszki; ruszały się, jak gdyby nogi 
miały z ołowiu. Na treningach grały 
o klasę lepiej. Myślę, iż częściowo 
przyczyniło się do tego boisko, któ
rego nie znały, nie odbyły na nim 
tyleż treningów, co Rumunki — to 
znaczy dwa.

Również nasi koszykarze nie poka
zali takiej gry, na jaką jch stać. Gdy
by wykorzystali tylko połowę przy

trzymali tempa, które sami narzu
cili w_jjierw$z.ej połowie ząwądów 
i to zadecydowało o naszych zwy
cięstwach.

NIEPOWODZENIA MOTOROWCÓW
Starty naszych sportowców moto

rowych za granicą przyniosły nam 
dwie porażki. Z żużlowców naszych 
jedynie Olejniczak stanął na wysoko
ści zadania i odniósł 2 zwycięstwa, 
pozostali nasi zawodnicy okazali się 
słabszymi od zawodowców szwedz- 
kich. Porażka z zawodowcami nie 
przynosi ujmy zawodnikom amato
rom i nie wątpimy, że wyciągną z 
niej odpowiednie doświadczenia.

Porażka naszych motocyklistów w 
Ołomuńcu obciąża raczej kierownic
two. Zawodnicy nasi
mieli odpowiedniego sprzętu, 
oczach 150.000 widzów jeden Polak 
po drugim zmuszony był się wyco
fywać z biegu z powodu defektów 
maszyn, nie nadających się do wy
ścigów na długiej trasie.

łówki ligowej. Czołówka obejmuje 6 
klubów. Jeszcze nigdy nie było tak 
wielkiej czołówki j tylu pretenden
tów do tytułu mistrza Ligi, jak w 
bież, roku, toteż zainteresowanie roz
grywkami rośnie z meczu na mecz.

SUKCES KOLEJARZA W-WA 
MISTRZOSTWACH WODNO- 

MOTOROWYCH
w

bowiem nie 
Na

w
wały.się zawody o mistrzostwo Pol

ski w sportach motorowo-wodnych. 
W punktacji drużynowej mistrzostwa 
przyniosły sukces Kolejarzowi (War
szawa) przed stołecznymi Budowla
nymi.

Mikołajkach przez 3 dni odby-

FYTLAKOWSKI ZAŁAMAŁ SIĘ

&

Już wyciągnęli je z hangaru. Wszystko przygotowane do startu. Trzebatylko założyć linę, przyczepić do sa
molotu i „Muchy“ — piękne szybowcepolskiej konstrukcji — möge lecieć.

Jednym z najciekawszych punktówprogramu była zbiorowa akrobacja„Much“.
Na zdjęciu szybowce przed lotem. Foto CAF

NIESPODZIANKI PIŁKARSKIE
Wznowione po przerwie wakacyj

nej zawody o mistrzostwo I Ligi pił
karskiej przyniosły kilka niespodzie
wanych wyników, jak np. remis Gór
nika z. Radlina z maruderem Ligi 
Gwardią szczecińską. CWKS zwycię
żając krakowskiego Włókniarza na 
jego boisku dał dwód, iż przerwę 
wakacyjną dobrze wykorzystał i że 
przemęczona drużyna 
kondycji fizycznej, 
jest zwycięstwo kolejarza 
skiego, 
wtorek 
Polski 
zyczną, 
nański.
zowskiego (kontuzja), lecz zastępujący 
go Szczawiński stanął na wysokości 
zadania.

Zwycięstwa Budowlanych*i Koleja
rza stołecznego dały im awans do czo-

Nasz szachista Pytlakowski biorący 
udział w turnieju szachowym w Ma
riańskich Łaźniach po wspaniałym 
starcie załamał się i w przedostat
niej rundzie rozgrywek znalazł się 
na 9 miejscu. W turnieju prowadzi 
Pachman 12 pkt. i Szabo (W) 11 pkt. 
Pytlakowski ma 6,5 pkt.

St Mielcch.

I

W roku 1951 na SFOS wpłacona 
51 mil. 147 tys. zł.

Na pierwszym miejscu wśród wo- 
jewództw wpłacających fundusze 
na SFOS utrzymuje się nadal woj. 
katowickie — w tym roku zebrano 
tam 10 mil. 738 tys. zł. W dalszej 
kolejności idą: miasto Warszawa — 
5 mil. 371 tys. zł., Wrocław 5 miJ. 
63 tys. zł., Łódź — 4 mil. 881 tys. 
zł., Kraków — 4 mil. 286 tys. zł.* 
Poznań — 3 mil. 476 tys. zł.
Na organizowanej obecnie 

wie osiągnięć i projektów, 
otwarta będzie we wrześniu, 
znamy się z tym wszystkim, 
Stolicy zrobiono od r. 1945 
od czasu, kiedy to słowa
Odbudowy“ byty tylko zapowiedzią 
przyszłości.

BOGATSI W
W tegoroczne 

podobnie jak w 
staną do pracy 
cy — jej mieszkańcy, 
społeczna, którą zapoczątkował w ro
ku 1946 Prezydent Rzeczypospolitej 
Bolesław Bierut, akcja, która przy
niosła już widoczne rezultaty w po
staci częściowej odbudowy Starego 
Miasta, uporządkowanych arterii prze 
lot-owych i wydobytych z gruzów 
lionów sztuk cegieł, z których 
wstają nowe domy — społeczna 
cja pracy dla Warszawy trwać 
dzie nadal. We wrześniu 1950 r. 
300 tys. mieszkańców "Warszawy pra
cowało przy budowie trasy Północ - 
Południe, w ogrodzie zoologicznym, 
przy porządkowaniu „Morskiego Oka“ 
na Mokotowie.

W tym roku akcja wrześniowa 
obejmie zapewne jeszcze więcej 
mieszkańców Stolicy. Będą oni pra
cować przy odgruzowaniu terenów 
pod następne bloki Muranowa — 
trzeba stamtąd wywieźć 1,200 tys. 
metrów sześć, gruzu — ochotnicy 
wrześniowi wywiozą prawdopodob
nie ok. 200 tys. Wielkie prace pro
wadzone będą we wszystkich dziel
nicach Warszawy: przy budowla 
Centralnego Parku Kultury na Po
wiślu, przy urządzaniu „Morskie
go Oka", na bulwarach nadwiślań
skich, przy zieleńcach na pl. Kra
sińskich j Narutowicza, w ogrodzie 
Saskim, Ujazdowskim, w Parku 
Praskim, na wydmie bródnowskiej 
i w wielu innych punktach miasta. 
Szczególnie ważnym jest wciągnię
cie do akcji Miesiąca Warszawy — 
Komitetów Blokowych, które po
winny zająć się uporządkowaniem 
i doprowadzeniem do należytćga 
stanu własnych terenów.
Rozpoczynając siódmy Miesiąc War 

sza wy. bogaci w doświadczenia lat 
ubiegłych przystąpimy do pracy przy 
rozbudowie Stolicy. Wszyscy miesz-* 
kańcy miasta dopomogą we wrze-4 
śniu murarzom, inżynierom, techni
kom, cieślom, zbrojarzom j betonia-* 
rzom, artystom i tramwajarzom, któ-< 
rzy przemieniają Warszawę w piek* 
ne miasto — stolicę Polski Socjali
stycznej. (dar.).

DOSWIADCZĘNIA
dni wrześniowe —* 

latach poprzednich— 
przy budowie Stoli-* 

Wielka akcja

mi- 
po-*

ok.

FACHOWCY POSZUKIWANI
WYSZKOLONEGO STRAŻAKA przeciwpożarowego na 
stanowisko komendanta zaangażują natychmiast CZĘ
STOCHOWSKIE ZAKŁADY WYROBÓW FILCOWYCH, 
Garibaldiego 3. Zgłaszać się należy do Wydz. Perso
nalnego. i K 1248-0

3-CH ŚLUSARZY, l SPAWACZA na spawarki stykowe, 
5 ROBOTNIKÓW zatrudnimy. Zgłaszać się: Fabryka 
Łańcuchów i Gwoździ „Ogniwo“, Częstochowa, ul. Sta
szica Nr. 8. 1278-0

MONTERÓW SILNIKOWYCH. PODWOZIOWYCH I TO
KARZY ORAZ ROBOTNIKÓW TRANSPORTOWYCH 
zatrudni EKSPOZYTURA PKS W BIAŁYMSTOKU. Wy
nagrodzenie w/g Układu Zbiorowego Pracy. Bliższych 
informacji udziela Oddział Kadr Ekspozytury przy ul. 
Kraszewskiego 9, tel. 13-45. K 625-0

OBWIESZCZENIA
MTEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO REMONTOWO - BU
DOWLANE w Częstochowie, ul. Piotrkowska 29, zawia
damia, że zgodnie z uchwałą Rady Państwa i Rady Mi
nistrów z dn. 14/XII.1950 r. w sprawach składania skarg 
i zażaleń, celem wzmocnienia kontroli społecznej, Dy
rekcja ustaliła dzień przyjęć w każdy wtorek od godz. 
17—19. w wypadku, gdyby na wyznaczony dzień przy
padało święto, przyjęcia odbędą się w następnym dniu 
powszednim. Niezależnie od powyższego — zażalenia, 
skargi i odwołania można przesyłać pisemnie pod wy
żej podany adres. K lzoi-1

W mvśl uchwały Rady Państwa i Rady M y strow 
7. dnia 14.XII.1950 r. Centrala Odpadków Uzy kowycn 
Państwowa Zbiornica Wojewódzka w Białymstoku ko
munikuje, że dyrektor P.Z.W. lub zastąpca przyjmuje 
osobiście Obywateli zgłaszających się z odwołaniem, 
zażaleniem lub uwagami odnośnie działalności C.O.L. 
Państwowej Zbiornicy Wojewódzkie] w .Białymstoku 
lub placówek, terenowych w lokalu biuia C.O.U. Pan 
stwowc-i Zbiornicy Wojewódzkiej w Białymstoku .ul. 
Częstochowska nr 5 w każdy poniedziałek od U do 18. 
Jeżeli w dniu tym wypada święto P^yjmowame od- 
będzie się w najbliższy dzień powszedni o le’K“ 63_'_j 
godzinie.

Wojewódzki Zarząd BYdowl,an>cl?,nf 
Powiatowych w Białymstoku ul. BoJan,£™a "r =9 
wiadamia, że zgodnie z uchwałą Rady 1
dv Ministrów z dnia 14.XII.1950 r. w sprawie składa^a 
skar’ i zażaleń, celem wzmocnienia kontroli społecz 
nei'dotyczącej działalności Wojewódzkiego Zarzadu Bu
dowlanych Przedsiębiorstw Powiatowych jak i Eua . fanych Przedsiębiorstw Powiatowych z terenu, ut. 
jewództwa Dyrekcja ustala dzień przyjmowania peten 
tów w każda sobotę od godz. 13 do la.

/"laszaiacvch sie interesantów przyjmować 
dw-cktor3Wojewódzkiego Zarządu Budowlanych 
siębiorstw Powiatowych lub jego za^.ępca . 
w Białymstoku przy ul. Botanicznej n. ■ •

W wypadku gdyby na wyznaczony flnen . 
święto przyjmowanie odbędzie Jl '.....
Skargi można przesyłać również pisemnie p-^ 
wskazanym adresem.

będzie
Przed- 
biurze

wypadło

i wyżej
K S3a-1

jest znów w 
Niemniej cenne 

warszaw- 
który mimo rozegrania we 

ciężkiego meczu o Puchar 
wykazał lepszą kondycję fi- 
niż wypoczęty Kolejarz poz- 
Warszawianie grali bez Brzo-

Rekordzistki

II Ogłoszenie o likwidacji. Zakład Portretowy J. Wy
łoń Częstochowa, ul. Katedralna nr 7 ogłasza'likwida
cję przedsiębiorstwa z dniem 1 sierpnia 1951 r. Agendy 
przedsiębiorstwa przejmuje Rzemieślnicza Spółdzielnia 
Pracy Fotografów w Częstochowie i z tym dniem 
wszelkie zamówienia mogą być przyjmowane na do
tychczasowych drukach mojej firmy z pieczęcią Rzcm. 
Spółdzielni Pracy Fotografów w Częstochowie jako za
kładu wchodzącego w skład spółdzielni.
7423-1 Józef Wyłoń

Spółdzielnia Pracy Krawiecko-Czapnicza „Orzeł“ w 
Olsztynie -przyjmuje na swych punktach usługowych 
wszelkie prace wchodzące w zakres krawiectwa męsko- 
damskiego oraz czapniczego.

Pracę wykonujemy z materiałów własnych i powie
rzonych.

Punkty nasze znajdują się:
1) Punkt męski —Grunwaldzka 43
2) „ „ — Mochnackiego 5
3) „ „ — Walecznych 11, (Osiedle Mazurskie)
4) Punkt damski — C. Skłodowskiej 12
5) „ czapniczy — C. Skłodowskiej 5
Punkt męski przy ul. Mochnackiego 5, czynny jest 

od godz. 6-ej do godz. 22-giej. K 857-0

|Ogłoszenia drobnej
OGŁOSZENIA DROBNE PRZYJMUJĄ 

WSZYSTKIE URZĘDY 1 AGENCJE POCZTOWE 
W CAŁYM KRAJU

HANDLOWE
25 ton talku przemysłowe
go, lekko zanieczyszczone
go, oraz 12 ton azbestiny, 
częściowo lub w całości, in 
stytucjom uspołecznionym 
sprzedamy, cena do omó
wienia, próbki 
Krakowska 
Gospodarcza 
Lubicz 9.

wysyłamy. 
Spółdzielnia 
Kraków —

K-162-0

NAUKA
Kierownictwo Kursów Księ 
gowości Zakładu Wiedzy 
Handlowej Oddział Lublin 
zawiadamia, że 7 września 
rozpoczną się Kursy Księ
gowości (plan kont han
dlu. przemysłu). Zapisy ul. 
Jarosława Dąbrowskiego 
(Bernardyńska) 14. (Szkoła 
Vetteröw) godziny 17 — 
19.___________________ K 163-0

TYGODNIK

NOTA KULTURA
uÓwihiawcu © u>olct u: 
MHrrwKł.inww s o KniTUBię sec-

Unieważnia się legityma
cję służbową nr 1.10, wy
stawioną dnia 3 stycznia 
1950 r. przez Prezesa b. Są 
du Apelacyjnego w Bia
łymstoku na nazwisko 
Chrostowska Józefa, prow, 
kancelistlci b. Sądu Grodz 
kiego w Suwałkach.

K 636-1

Zgubiono kartę meldunko
wą na nazwisko Tyrała 
Zofia, zamieszkała Zwie
rzyniec III, powiat Często 
chowa. 7424-1

Skradziono książeczkę woj 
skową nr 0126103 wydaną 
RKU Olsztyn, legitymację 
nr 1114792, zaświadczenie 
lekarskie nazwisko Korna- 
lewski Paweł. 4616-1

Zgubiono książeczkę woj
skową nr 0368716 wydaną 
przez RKU Pułtusk wraz 
z innymi dokumentami na 
nazwisko Marciniak Zdzi
sław, Olsztyn, Karłowicza 
15 m. 2. 4615-1

Zgubiono legitymację U- 
bezpieczalni Społecznej 
Częstochowa na nazwisko 
Wroński Edward. 7421-1

Zgubiono książeczkę woj
skową WKR — Malbork, 
leg. Zw. Zaw., legitymację 
Straży Pożarnej, Kartę 
meldunkową na nazwisko 
Dąbrowski Stefan.
Stejno Małe, gmina 
wiec powiat Górno 
ckie.

PGR 
Buko- 
Slowie 

■871-1

W sierpniu 1951 r. zaginę
ła w restauracji ..Polonia“ 
w Giżycku damska toreb
ka z dokumentami osobi
stymi. Znalazca proszony 
O zwrot. Wnuk Krystyna 
zamieszkała Giżycko, War
szawska 8. 872-1

Kursy pisania na maszynie 
M. Wierzbickiej w Lubli
nie, Kościuszki 10, tel. 
20-84 zawiadamiają, że z 
dniem 1 września br. roz
poczynają kurs pisania na 
maszynach. K 160-0
Trzymiesięczne nowoczes
ne korespondencyjne kur
sy księgowości. Łódź, — 
skrytka 163 K 534-0

ZGUBY
Zgubiono legitymację szkol 
ną nr 33 na nazwisko Sze- 
lachowska Jadwiga. Biały
stok, Nowowarszawska 40. 

______ 6867-1 
meldunko- 
woj skową 

na nazwi- 
Sliwiński, 

6668-1
wy- 
Bia- 
Kon 
634-1 
____>

Zgubiono książeczkę woj
skową RKU Częstochowa 
oraz legitymację Związków 
Zawodowych na nazwisko 
Kubat Stanisław. 7425-1

Zgubiono kartę 
wą. książeczkę 
RKU Białystok 
sko Eugeniusz 
Juchnowiec.
Zgubiono legitymację 
aaną przez DOSZ w 
łymstoku na nazwisko 
drusik Paweł.

Zgubiono książeczkę woj
skową nr 009878 wydaną 
przez RKU Muława wraz 
z innymi dokumentami na 
nazwisko Król Kazimierz, 
Olsztyn OZPGR. 4614-1

Zgubiono książeczkę woj
skową wydaną przez RKU 
Kętrzyn na nazwisko Gru
szecki Stanisław oraz tym
czasowe zaświadczenie toż
samości wyd. Zarząd Gmin 
ny Grodzisk Maz. na na
zwisko Gruszecki Stani
sław zam. kol. Korsze.

873-1

Rozpoczynają się pokazy. Nad Okęciem przeleciały pierwsze samoloty 
z wielkimi — niebieskimi, czerwonymi i bialoczerwonymi flagami. Lecą 
następne. Od samolotów odrywają się małe punkciki — spadochroniarze. 
A raczej spadochroniarki, bo to właśnie trzy kobiety zapoczątkowały 
wielką rewię lotnictwa na Okęciu.

Na zdjęciu- trzy spadochroniarki — rekordzistka świata w lotach szy
bowcowych Lucyna Wlazło, Danuta Zminkowska i Aniela Aleksandrowicz ....... FotQpo wylądowaniu.

Zgubiono książeczkę woj
skową wydaną przez WKR 
Morąg, metrykę urodzenia 
na nazwisko Kowalczyk 
Jerzy, majątek Bronowo.

867-1

Zgubiono książeczkę woj
skową wydaną przez RKU 
Radom i legitymację fa
bryczną wydaną przez 
Zjednoczone Zakłady Wy
robów Metalowych, Radom 
na nazwisko Lis Józef.

625-1

Obserwują koledzy

Zgubiono kartę meldunko
wą nr IV/100 wydaną przez 
Zarząd Gminny Banie Ma
zurskie nazwisko Odojew
ski Zygmunt zamieszkały 
gromada Grodzisko poczt. 
Banie Mazurskie. 868-1 
Zgubiono kartę meldunko
wa wydaną przez Prezy
dium Gminnej Rady Na
rodowej w Korsze na na
zwisko Gruszecki Stani
sław zam. kol. Korsze.

869-1

Zgubiono portfel z kartą 
rejestracyjną, legitymację 
zw. zawodowych nazwisko 
Malinowski Julian, Radom 
Struga 7. 626-1

Zsubiono ldfeitymacje nr 
0912 na nazwisko Kobza 
Kazimierz. 627-1
Zgubiono kartę rejestra
cyjną wydana przez RKU 
Iłża nazwisko Symela Sta
nisław, wieś Bujak 24.

628

Zgubiono książeczkę woj
skową nr 0168895. seria C 
wydaną przez RKU — Kę
trzyn na nazwisko Bugaj
ski Ludwik zamieszkały 
vdeś Mikielnik Nowy po w. 
Kętrzyn gm. Biedaszki.

870-1

kom. kolegom i współ- 
mcownikom serdeczne 
Bóg zapłać, składaja — 

ŻONA 1 RODZINA

Podziękowanię. Wszyst
kim, którzy wzięli udział 
w pogrzebie ś.p. Bole
sława Kozłowskiego, a 
w szczególności koleżan

.a n^?nek “ TCq° roz,'c;u nikt ubiegłą niedre
na Okęciu a mimo to wszyscy zgodnm zadzierali głowy. Ci mlod-ie lot- 

j Ze specialn‘̂ n zruszeniem śledzili ewolucje 
poan.ebnych lotów, dokonywanych przez koleaów J

Foto CAFr
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SZÓSTE MIEJSCE W KRAJU 
zajęliśmy w planowym skupie zboża 

z
we

20 tysięcy kolejarzy olsztyńskich
Realizacja planowego skupu zboża wzrasta w woj. olsztyńskim 

dnia na dzień. W środę, ub. tygodnia skupiono ogółem 440 L zboża, 
czwartek — 489, a w

Ten systematyczny 
czy o obywatelskiej 
chłopskich Warmii i 
ich zrozumieniu dla 
potrzeb państwa.

24 bm. największe 
tegorocznych omłotów 
terenie pcw. nowomiejskiego, bo 124 
tony. Drugie z kolei miejsce zajął po
wiat działdowski, gdzie zakupiono 53 
tony. Poważne również ilości zboża 
wpłynęły do spółdzielczych punk
tów skupu w innych powiatach.

Tak więc w pow. c&tródzkim 
chłopi sprzedali państwu 48,7 t, a 
w suskim — 38,2 t. Ogółem od po

piątek
wzrost świad- 
postawie mas 
Mazur oraz o 
gospodarczych

512 ton.

ilości zboża z 
’ skupiono na

Szkoły korespondencyjne

przyjmują zapisy kandydatów
(1) Istniejące w Olsztynie i Mrą

gowie dwie szkoły korespondencyjne 
są koniecznym uzupełnieniem liceów 
ogólnokształcących. Wypełniają one w 
naszym województwie bardzo poważ
ną lukę, otwierając drogi dalszego 
kształcenia się i uzyskania matur tej 
młodzieży, któr.a po ukończeniu szkół 
podstawowych różnych powodów 
nie mogła trafie «do średnich zakładów 
naukowych.

Z liczby ok. 6.000 absolwentów 
szkół podstawowych, jak już pisali
śmy niedawno temu, ok. 1.5'00 pozo- 
staje rokrocznie poza nawiasem za
kładów naukowych.. Dla nich to wła
śnie istnieją szkoły korespondencyj
ne, dające te same możliwości dal
szego kształcenia się i te same upraw 
nienia, co licea ogólnokształcące.

Do wiadomości kandydatów do 
tych szkół podajemy, że do państwo
wej ogólnokształcącej szkoły kores
pondencyjnej stopnia licealnego w 
Olsztynie zgłaszać się 
wenci szkół podstawowych 
kall w powiatach Olsztyn, Bartoszy
ce, Braniewo, Działdowo, Górowo 
Iław., Lidzbark, Morąg, Nidzica, No
we Miasto, Ostróda, Pasłęk, Pisz, 
Susz i Szczytno.

Do szkoły korespondencyjnej w 
Mrągowie zapisywać się winni kan
dydaci z pozostałych powiatów wo
jewództwa.

Zakłady pracy i instytucje, zatrud
niające u siebie młodzież, (kształco
ną przez te dwie szkoły, winny wie
dzieć o tym, że przysługuje jej pra
wo otrzymywania zwolnień na odby
wające się okresowo kolokwia i 
egzaminy.

winni absol-
zamieśz-

chłoni
5.015

do- 
ton

si erpniowy 
Warto

czątku planowego skupu 
starczyli do magazynów 
zboża.
Dotychczasowy plan

wykonany został w 72 proc, 
dodać, że chłopi powiatów: ostródz- 
kiego, działdowskiego i nowomiej- 
skiego plan skupu za sierpień wyko
nali już w 100 proc. Pow. kętrzyński 
plan swój zrealizował w 90 proc. W 
przededniu realizacji planu znajduje 
się również pow. giżycki. Najgorzej 
akcja skupu zboża rozwija się-w po
wiatach węgorzewskim, bartoszyc
kim, olsztyńskim, górowskim i bra
niewskim.

Dobre wyniki osiągnięte 
nych powiatach wpłynęły na 
zację sierpniowego planu 
zboża w takim stopniu, że 
wództwo nasze zajmuje w 

■ obecnej 6-te miejsce w skali 
jowej.
Wśród chłopów dokonujących sprze 

dąży zboża nie brak jednostek, a licz
ba ich rośnie z każdym dniem, które 
sprzedają państwu wiele zboża 
plan. Tak więc w gromadzie 
w pow. szczycieńskim.. Emilia 
naćka dostarczyła do punktu 
zamiast zaplanowanych 80 kg.
kg. zboża. W tej samej gromadzie 
małorolny chłop Stefan Pawlica 
sprzedał państwu zamiast 1.220 kg. — 
1.465 kg. zboża.

Coraz częściej mają miejsce zbio
rowe dostawy zbóż przez gromady 
chłopskie. Ostatnio zbiorową sprze
daż zboża zorganizowali chłopi z

w in- 
reali- 
skupu 
woje- 
chwili 

kra

ponad 
Rusek
Kow- 
skupu 
— 192

gromad Czerwonka i Rzeck w pow. 
reszelskim.

Chłopi z gromady Opaleniec w 
pow. Szczytno — jak donosi kor. 
Z Wierzchowski — zorganizowali ma
nifestacyjną dostawę zbóż do spół
dzielczego punktu skupu. Na udeko
rowanych flagami i zielenią 10 wo
zach widniały 2 transparenty z napi
sami: „Niech żyje silna i zamożna 
Polska Ludowa!“ oraz „Wieś polska 
wiezie miastu chleb!“.

Pierwszymi wozami jechali przo
downicy gromady Opaleniec, którzy 
wezwali chłopów do przedterminowe
go sprzedania państwu zboża. Bez
pośrednio po
chłopom pieniądze

, nadwyżką.
Grom. Opaleniec 

Szczytno spełniła 
watelski.

odstawie wypłacono
z 10-procentową

pierwsza w pow.
obowiązek oby-

Trzecia konferencja kolejarzy okręgu olsztyńskiego, która odby- 
bm., była właściwie podsumowaniem 2-letniej pracy Zw. Zaw.

(mk) 
la się 26 
Kolejarzy.

Po referacie, dyskusji i wyborach, 
w części artystycznej delegaci i go
ście obejrzeli produkcje zespołów 
świetlicowych ZZK z Ostrołęki i El
bląga. Zwłaszcza występy orkiestry 
zespołu świetlicowego w Ostrołęce 
podobały się obecnym.

W czasie dyskusji przybywały na 
salę delegacje poszczególnych rad za
kładowych, oddziałowych i miejsco
wych, brygad konduktorskich i mło
dzieżowych, składając 
wykonania zobowiązań

i nych.
I tak np. delegacja 

Elektrotechnicznych w Olsztynie 
stanowiła oddać urządzenia zabezpie
czające ruch pociągów wraz z całą

meldunki z 
produkcyj-

Warsztatów
po-

W 1952 r. powstaną apteki
na Kol. Mazurskiej i nad jez. Długim

Centrala Aptek Społecznych w Olsz 
tynie prowadzi na terenie naszego 
województwa 37 aptek społecznych. 
W Olsztynie mamy jak wiadomo 4 
apteki, skupione niestety prawie w 
samym centrum miasta. W celu lep
szego usprawnienia działalności ap
tek oraz lepszego i sprawnego zao
patrywania ludności naszego miasta 
w leki, CAS w Olsztynie postanowi
ła przenieść jeszcze w bieżącym ro
ku aptekę społeczną Nr. 3, mieszczą
cą się przy ul. Kolejowej — na Al. 
Wojska Polskiego lub Stalingradzką.

W bieżącym też roku otwarta zo
stanie stała apteka w ośrodku klima-

.tycznym w Mikołajkach. Pierwsze 
[ kroki w uzyskaniu odpowiedniego lo- 
; kału są poczynione przy ścisłym 
współdziałaniu miejscowych władz 
MRN.

W trzecim roku Planu 6-letniego 
Centrala Aptek Społecznych otwo
rzy w Olsztynie dalsze dwie apteki. 
Powstaną one przy większych sku
piskach ludności oddalonych od 
centrum miasta, tj. na Kolonii Ma
zurskiej i kolonii nad jez. Długim, 

(sw).

blokadą stacyjną do 27 bm. Meldu- . 
nek Rady Zakładowej Starosielcc , 
brzmidł: „Dział Mechaniczny. Mosto- ; 
wy i Nawierzchniowy dla uczczenia 
ID konferencji zobowiązał się plan 
prac na sierpień wykonać do 26 bm. 
Pian został wykonany w 109 proc, do 
25 bm. Przyniesie to 16.750 zł. osz
czędności.

OSIĄGNIĘCIA ZZK
Olsztyński ZZK ma. poważne osią

gnięcia na odcinku współzawodnic
twa pracy, w którym to w skali kra
jowej zajął V miejsce. Dobrze stoi 
także ruch racjonalizatorski.

W r. 1950 zgłoszono 156 wnio
sków, a w pierwszym półroczu rb.

■ 80 wniosków racjonalizatorskich. I 
ZZK posiada 4 kluby racjonaliza
torskie w Olsztynie, Ostródzie, Bia
łymstoku i Łapach.
Przy współzawodnictwie oparto się 

na metodach radzieckich kolejarzy 
Krywonosa, Pafawina,’ Ogńiewa i Ło- 
nięwa, a także na wzorach Korabiel- 
nikowej. Wprowadzono również wła
sne formy współzawodnictwa Dzięki 
temu służba elektrotechniczna zajęła 
we współzawodnictwie międzydyrek- 
cyjnym I miejsce, Służba Drogowa II 
miejsce, a Służba Ruchu IV miejsce.

W dalszym ciągu dyskusji mówiono 
o konieczności zmechanizowania prac, 
które obecnie wykonują robotnicy. 
Należy również wprowadzić racjonal
ną gospodarkę kadrami. A w Ostró
dzie np. 4 zdrowych, młodych męż
czyzn jest bileterami, a starsi, któ
rzy winni zająć ich miejsca, są baga
żowymi.

Robotnicy uczestniczący we współ
zawodnictwie nieraz nie są należycie 
otoczeni opieką. Np. przodownik pra
cy ob. Krakowiecki, maszynista z 
Myszyńca, podjął zobowiązanie prze
jechać między płukaniami kotła po 
1800 km. Natomiast naczelnik „opie
rając się na paragrafach“ stwier
dził, że może przejechać tylko 1400 
km. Od ob. Krakowieckiego żądano 
zrzeczenia się godzin nadliczbowych.

Zalooa SS »Mazur«

potępia stanowisko MZS
W świetlicy SS „Mazur“ w Olsztynie 

odbyło się zebranie pracowników, któ
rzy po wysłuchaniu referatu . na temat 
wykluczenia Zw. Spółdz. Spoż. w Pol
sce z Międzynarodowego Związku Spół 
dzielczego i dyskusji jednomyślnie po
wzięli uchwałę, w której 
tamy:

,,Z całą stanowczością 
pseudosocj alisty czny ch 
MZS stosujących perfidne 
rągające wszystkim prawom 
zwx>itości, w rozbijaniu jedności 
dzynarodówki spółdzielczej. Protestuje
my przeciw wykluczeniu spółdzielczości 
polskiej z MZS i domagamy się rewi
zji uchwały w kierunku utrzymania 
członkowstwa polskiego ZSS w mię
dzynarodówce spółdzielczej.

Jednocześnie postanawiamy przystąpić 
do werbunku nowych mas członkow
skich, ożywienia prac i działalności 
samorządu spółdzielczego“.

Kor. AP. *

m. in. czy-

piętnujemy 
przywódców 
metody, u- 

przy- 
mię-

Bez kontroli nie ma wyników pracy

PRZYKŁAD: PARKOWO
i 
t 
ł

(il) Kampania żniwnó-omłotowa w 
PGR-ach woj. olsztyńskiego miała w 
br. znacznie lepszy i sprawniejszy 
przebieg niż w ub. r. Obok sprzyjają
cych warunków atmosferycznych na 
pozytywny przebieg tej kampanii 
wpłynęła w dużej mierze lepsza orga
nizacja pracy w gospodarstwach rol
nych oraz wnioski, które wyciągnięto 
z błędów lat ubiegłych.

Nie wszędzie jednak żniwa rozwija
ły się w sposób zadowalający. Jaskra

Słuszne uwagi korespondenta »Życia«
Będzie lepiej w

Poniższy list, potwierdzający całko
wicie słuszność notatek naszych ko
respondentów otrzymaliśmy od OZG 
w Olsztynie.

„W związku z notatką prasową w 
Waszym czasopiśmie z dnia 21 bm. 
„Olsztyn w oczach turystów — „Tea
tralna“ na cenzurowanym“, Dyrekcja 
Olsztyńskich Zakładów Gastronomicz
nych komunikuje, że opisane w tej 
notatce mankamenty, a mianowicie:

Książkidla dzieci
IALEKSANDRZAK ST.

WIELKI PLAN

str. 22
z Ilustracjami.

Zł 10.—

BIANKI W.
OPOWIADANIA 1 BAJKI

str. 381
z ilustracjami.

zł 12.—

PUSZKIN A.
BAJKA O SIEDMIU JUNAKACH

Str. 37
z ilustracjami.

zł 7.50

KOSZUTSKA H.
ZACZAROWANE PANTOFELKI

Str. 49
z ilustracjami.

zł 4.10

MICKIEWICZ A
BAJKI

Str. 44
z ilustracjami.

Zł 13.

SZPALSKI K-. ZAŁUCKI M.
JUREK MIESZKA W WARSZAWIE

z ilustracjami.
Str. 80 zł 15-~

I

„Teatralnej”
produkcja potraw na niewłaściwym 
poziomie oraz brak należytej czysto
ści i porządku w podległej nam jadło
dajni „Teatralnej“ przy ul. 1 Maja 
Nr. 3 w Olsztynie, były przez nas kil
kakrotnie stwierdzone.

W celu zlikwidowania ich wydaliś
my szereg pouczeń i upomnień kierów 
nikowi tego zakładu Eugeniuszowi 
Jaczewskiemu oraz szefowi kuchni A. 
Kruszyńskiemu, co jednak nie odnio
sło pożądanego skutku.

Widząc niedołęstwo tych pracowni
ków w wykonywaniu powierzonych 
im czynności służbowych oraz brak 
inicjatywy w podniesieniu pracy po
wierzonego im zakładu, z dniem 18 
bm. zwolniliśmy z pracy w naszym 
przedsiębiorstwie ob. Jaczewskiego a 
na jego miejsce wyznaczyliśmy ob. | 
Franciszka Jędrzejewskiego, oraz zdję 
liśmy ze stanowiska szefa kuchni cb. 
Aleksandra Kruszyńskiego, a na jego 
miejsce wyznaczyliśmy ob. Leona 
Chmielewskiego.

Spodziewamy się, że nowa obsada 
kierownicza nie dopuści do opisanych 
wyżej mankamentów i podniesie pra
cę jadłodajni „Teatralnej1 ku zadowo
leniu konsumentów“.

wym przykładem niedociągnięć orga
nizacyjnych jest zespół Lojdy w pow. 
bartoszyckim. 21 bm. w zespole tym 
pozostało do zbiórki z pola 60 ha psze
nicy i jęczmienia oraz 85 ha owsa. 
Podorywki przeprowadzono na po
wierzchni 170 ha przy planie wynoszą 
cym 400 ha, a orki pod zasiewy wy
konano na 50 ha przy planie 482 ha.

W jednym z gospodarstw tego ze
społu — Parkowie — pozostało jesz
cze do skoszenia 38 ha jęczmienia ja
rego, a koszenie pszenicy zakończono 
dopiero 21 bm. W .Parkowie nie-raz--i 
poczęto również omłotów, choć w wie 
lu zespołach PGR zostały one zakoń
czone szybko j sprawnie.

Niedołęstwo kierownictwa gospodar 
stwa rolnego potwierdzają jednak i 
inne jeszcze fakty. Sześć np. znajdu
jących się w gospodarstwie trakto
rów poddaje się ciągłym remontom 
i naprawom, które utrudniają cią
głość pracy, hamują ją i komplikują. 
Z 32 koni większość pozostawia się w 
stajniach. Np. 10 bm. stały w staj
niach 24 konie, bo nie było dla nich 
pracy.

Na tle tych faktów powstaje pyta
nie, ilu robotników zatrudnionych jest 
w Parkowie? Od kierownika dowia
dujemy się, że 61. Przy takim stanie 
dla 24 koni nie można znaleźć zajęcia? 
A przecież okręg PGR Orneta, pod 
którego zarządem j opieką znajduje 
się gospodarstwo Parkowo, odczuwa 
brak ok. 1.000 sztuk koni. Jeśli więc 
stan końskiej siły pociągowej w Par
kowie jest za duży, to dlaczego nie 
przerzuci się pewnej ilości koni do 
gospodarstw odczuwających ich brak?

NISKIE NORMY
Ten ogólny wniosek nie rozwiązuje 

jednak zagadnienia rozluźnienia dy
scypliny pracy w samym Parkowie. 
To nie,tylko nieprzychodzenie robot
ników do pracy, lecz również niewy
konywanie norm. Tak więc dzienna 
norma pracy Alfonsa Krótola wynio
sła 67 proc., Jana Radosza waha się 
od 62 do 84 proc., Jana Pieńkowskiego 
od 39 do 46 proc. itd. Nie wszystkie 
jednak normy, jak to stwierdzono na

-
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«NASZA KSIĘGARNIA»
K 214-1

Teatr im. St.
godz. 19.30

TEATRY
Jaracza — „Oberżystka“,

KINA
„Była sobie dzieweczka“, 

godz. 17.30 i 20.
— „Aliszer nawój“, prod.

Polonia — „Scott na Antarktydzie“, 
prod. angielskiej, godz. 17 i 19.30.

Apteka dyżurna — Społeczna nr 37, ul. 
Partyzantów 30.

Pogotowie Ratunkowe PCK — ul. Par
tyzantów 82, tel. 11-11, 12-44.

®ruk. RS W „PRASA" Marszałkowska 3/5
2-B- 39858 \.

Awangarda '— 
prod. radź.,

Odrodzenie
radź., godz. 17.30 i 20

Hi fo przesłań — ni magazyn
Spór o obiekt wodny w Iławie

Od kilku miesięcy Pow. Oddz. Ligi 
Morskiej w Iławie walczy o przejęcie 
od Dyrekcji Fabryki Mat Trzcinowych 
obiektu wodnego. Fabryka Mat Trzcino 
wych wydzierżawiła wspomniany obiekt 
na przeciąg kilku lat rzekomo pod ma
gazyn na trzcinę. Ale z dniem 1 czerw 
ca br. Zarząd LM w Iławie wydzierża
wił od Prez. MRN na przeciąg 10 lat 
kąpielisko z zabudowaniami nie wie
dząc, iż przystań kajakowa stanowi in
tegralną część tego kąpieliska. Wtedy 
też biorący udział w komisji do zba
dania obiektów wodnych nad jeziorami 
przedstawiciel Fabryki Mat Trzcino
wych oświadczył, że przystań kajako
wa jest fabryce zbędna. Mimo to dy
rekcja usilnie nie chce tego obiektu 
oddać LM.

W tej chwili z przystani kajakowej 
korzysta tylko dyrekcja Mat Trzcino
wych, lokując w „magazynie“ łódź; ka 
jak i unieruchomicaą motorówkę. Ro
botnicy natomiast nie korzystają z przy
stani, ponieważ oficjalnie jest ona ma
gazynem na trzcinę.

Mamy nadzieję, że władze miejskie 
przyśpieszą załatwienie formalności i 
przystań znajdzie się w rękach do tego 
powołanych, tzn. Ligi Morskiej.

Kor. Kwiatkowski z Iławy

miejscu, są obliczane bezbłędnie. Mi
mo kilkakrotnej interwencji robotni
ków kierownik gospodarstwa nie za
interesował się sprawą norm, nie zba
dał źle przeprowadzonych obliczeń, 
nie przeanalizował niskiego ich wy
konania.

A oto dalsze przykłady łamania dy
scypliny pracy. 10 bm. w dzień po o- 
trzymanej przez załogę wypłacie 33 
robotników nie zgłosiło się do pracy. 
13 bm. zanotowano nieobecność 13 
robotników. Od początku miesiąca 
.stwierdzono nieobecność .70. ludzi, z 
których usprawiedliwiono zaledwie 20.

GOŁE FAKTY
11 bm. urządzono w Parkowie zaba

wę. Jej organizator — ZMP — dopu
ścił do tego, że na zabawę przywiezio
no 40 1. wódki oraz 20 butelek wina. 
Nie wyszumiała jeszcze wódka po 
pierwszej zabawie, kiedy w pobliskim 
Zydowie urządzono drugą. Bierze w 
niej udział wielu robotników rolnych 
gospodarstwa Parkowo, choć prace w 
polu wymagają z ich strony dużego 
wysiłku, a kolejność ich nie pozwala 
na przestoje. Wynikiem obu zabaw 
było pobicie kilku osób, co odbiło się 
w konsekwencji na wynikach pracy 
załogi robotniczej.

Faktów tych nie da się niczym 
obalić.

Dla pełnego ich zilustrowania nale
żałoby w kilku przynajmniej zdaniach 
opowiedzieć o wydarzeniach poprze
dzających rozpoczęcie kampanii .żniw- 
no-omłotowej w Parkowie. W dniu 
więc rozpoczęcia sianokosów stwier-' 
dzono ponad wszelką wątpliwość, że, 
z 12 osób biorących w nich udział, | 
4 pracowały a reszta spała w kopkach

Podobne rozluźnienie dyscypliny 
pracy miało miejsce w czasie pielenia 
buraków, zajmujących obszar o po
wierzchni 5 ha. W pracach tych orało 
udzńał 18 osób. Buraki pielono 
ne 10 dni jedynie dlatego, że 
robotników spała w pobliskich 
nach kapusty, a reszta zbierała 
sic maliny i jagody.

KTO WINIEN?
Czym się dadzą wytłumaczyć 

stkie te braki i niedociągnięcia 
nizacyjne w gospodarstwie Parkowo, 
łamanie dyscypliny i niewykonywanie 
norm pracy? Przede wszystkim tym, 
że Rolna Rada Zakładowa z przewód 
niczącym na czele nie mobilizowała 
robotników w sposób odpowiadający 
potrzebom gospodarczym Parkowa, że 
nie organizowała narad produkcyj
nych, na których powinny być do
głębnie analizowane wszystkie zagad
nienia związane z wykonawstwem 
prac rolnych, że gospodarstwem Par
kowo nie zaopiekowało się ani kie
rownictwo zespołu Lojdy, ani dyrek
cja Okręgu PGR w Ornecie. A prze
cież obaj dyrektorzy tego Okręgu dość 
często wizytują zespoły, badają ich 
gospodarkę, analizują realizację har
monogramu pracy. Czyżby w czasie 
tych wizytacji, w których musieli rów

wszy- 
orj

REPERTUAR

i,

ii

Panie Redaktorze. Prze
czytałem 27« bm. w jednej 
gazecie, że w „Moskwie“ 
grają „Córkę Chin" — po
dobno piękny film. Ucie
szyłem się, ale szybko 
przestałem się cieszyć, bo 
w drugim dzienniku wy
drukowano „Moskwa“: 
„Błyskawica“. No, ale po 
nieważ już byłem w dro
dze do tego kina, postano
wiłem więc obejrzeć „Bły
skawicę“. Ale dopiero w 
kinie zdziwiłem się na do
bre, „Moskwa" wyświetla 
bowiem bardzo dobry film 
produkcji czeskiej „Zaha1- 
towani“.

nież zahaczyć i o Lojdy, nie dostrze
gli niedociągnięć, o których głośno 
było zarówno w samym zespole, jak 
i w gospodarstwie Parkowo?

Przyczyn niedociągnięć organizacyj
nych, tak dotkliwie wpływających na 
realizację planów pracy, nie zbadało 
również kierownictwo zespołu Lojdy 
z agronomem i dyrektorem na czele. 
Trudno sobie wyobrazić, aby zarówno 
dyrektor jak j agronom nie wie.dzi.eli 
o tym, co dzieje się w Parkowie, aby 
nie słyszelj 0 łamaniu dyscypliny pra 
cy i-O'-słabym rozwoju prac w polu. 
Wiedzieli 0 tych sprawach : meldun
ków, lecz nie analizowali ich, nic ba
dali przyczyn tych niedociągnięć, nie 
przeciwdziałali im w sposób zapew
niający ciągłość i terminowe wyko
nanie prac rolnych w polu.

Niedołęstwo kierownika gospodar
stwa jest bezsprzeczne. Jego nieza
radność i słabe zainteresowanie dla 
zagadnień produkcyjnych może być 
jednak wynikiem nie złej woli, lecz: 
braku opieki ze strony RRZ, dyrek-' 
cji zespołu, Okręgu i Związku. I pod 
tym kątem na sprawy te należy pa
trzeć.

W Parkowie nie brak ludzi, któ
rzy umieją i pragnęliby pracować 
produkcyjnie, którzy wykonują swo 
je normy z nadwyżką, których stać 
na wysiłek , dużą wydajność. Pracą 
ich trzeba jednak pokierować, trze
ba ich zrozumieć i ocenić. A dotych 1 
czas nie uczyniono tego ani w ze-1 
spole, ani w Okręgu.

Precz z zaległościami
(mk) Sesja egzaminacyjna na WSR 

tak, jak na wszystkich wyższych uczel 
niach, rozpoczyna się już. 1 września i 
trwać będzie do 30 tego miesiąca. Stu 
denci zdawać będą egzaminy popraw
kowe oraz zaległe tzn. nie złożone w 
wiosennej sesji.

Do Kortowa zjechali już prawie wszy 
scy profesorowie i asystenci, a z każ
dym dniem przybywa coraz więcej stu 
dentów. Wielu z nich wróciło z obozów 
społeczno-wypoczynkowych, z praktyk 
i domów rodzinnych. Wszyscy zabrali 
się do pracy, gdyż do końca września 
trzeba zdać wszystkie egzaminy. Ter
min ten nie obowiązuje tylko studen
tów III roku Wydz. Rolnego i Młeczar 
skiego, którzy we wrześniu odbywają 
praktyki specjalizacyjne.

31 bm. sesja MRN
31 bm. o godz. 17 w Ratuszu odbę

dzie się zwyczajna sesja MRN. Na po
rządku dziennym poza sprawami o cha 
rakterzć Organizacyjnym i szkolenio
wym przewidziane są sprawozdania Pre 
zydium MRN o stanie spraw zdrowia 
publicznego w Olsztynie,' sprawozdanie 
dyrektora szpitala wojewódzkiego, Miej 
skiego Oddziału PCK i kierownika 
Woj. Stacji Pogotowia Ratunkowego.-Po 
nadto Rada wysłucha i przedyskutuje 
sprawozdanie z działalności, komisji 
drobnej wytwórczości i przemysłu-miej 
scowego oraz plan pracy na II półrocze 
rb.

Wszystko
podpatrzy

MUCHA
LOS

Złotej Loterii Fantowej
117.000 wygranych: złota biżuteria, zegarki, meble, pianina, rowery, mo- 

towy *i ’ wiefe3 innychyny d° SZycia 1 do pisania> futra, tekstylia, sprzęt spor- 

D t^Ll^y w £enie ?° _?{ w kolekturach, w placówkach Orbisu, M.H.D.. Ruchu,
Li,0" ,w -Pomach Towarowych, Gminnych Kasach Spóldz. i w „Samopomo- 

cy cniopsKiej 222-1

wo, Od września eliminacjeime . *
zespołów uczestniczących w Festiwalu

(1) Na apel CRZZ, która swego czasu 
zainicjowała festiwal muzyki, pieśni i 
tańca polskiego, zgłosiły się dotąd z 
naszego województwa 52 artystyczne 
zespoły amatorskie-związkowe i między 
związkowe. Już samo wezwanie. CRZŻ 
przyczyniło się bardzo do ożywienia 
działalności związków zawodowych na 
tym odcinku życia artystycznego, cze
go dowodem jest powstanie szeregu 
nowych ognisk artystycznych tego ty
pu.

Od maja do sierpnia br. zespoły, bio- 
rące udział w Festiwalu, dały ogółem 
54 koncerty w miastach, PGR-ach i 
spółdzielniach produkcyjnych naszego
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Okruchy Stolicy pochwała do niego nie do
szła.

SMACZNEGO

Po takiej błyskawicznej 
próbie sił z prasowym te- 
nerturrem — wyćaodzi się 
na prawdę... zahartowa
nym.

ma komu sprzątać pocze- 
ka:ru.

NIE DOSZŁA

SĄ I NIE MA
W Ciechanowie jest ła

dna, duża stacja kolejowa. 
Są tam trawniki, są i kwia 
ty...

Nie ma tam jednak na 
dwęrcu umywalni i nie

Za dobry dowóz warsza
wiaków na pokazy lotni
cze na Okęciu MPK nale
ży się niewątpliwie poch
wała.

Niestety, nasza pochwa
ła i setek tysięcy warsza
wiaków musiała wracać z 
Okęcia... pieszo. Niech się 
nie dziwi MPK, jeze-j ta

27 bm. przed barakiem 
„Motozbytu" przy ul. Gró
jeckiej stała grupka kie
rowców, którzy przypro
wadzili motocykle do na
prawy. O godz. 9,30 urzęd
niczka, wydająca pokwito
wania, zamknęła okno i 
oznajmiła: ..Przerwa śnia
daniowa"! Przez 35 minut 
jadła śniadanie..

Ponieważ nikt z obec
nych nie życzył jej sma
cznego, proponujemy aby 
uczyniła to dyrekcja.

regionu, spełniając w ten sposób głów
ne zadanie tej imprezy artystycznej, po 
legające na upowszechnieniu pieśni i 
muzyki wśród najszerszych warstw lud 
ności pracowniczej wsi i miast.

Wszystkie te występy cieszyły się 
wielkim powodzeniem, zwłaszcza na te
renie Olsztyna, gdzie wspólny koncert 
4 zespołów (2 chóralnych, orkiestry i 
tanecznego) odbył się w dniu otwarcia 
Festiwalu w Woj. Domu Kultury przy 
szczelnie wypełnionej sali.

Właściwy festiwal w tych trzech dzia 
łach sztuki rozpocznie się we wrześniu 
od eliminacji najlepszych zespołów w 
poszczególnych powiatach województwa. 
Zespoły wyróżnione w toku tych wy
stępów zjadą następnie do Olsztyna, 
gdzie odbędą się eliminacje wojewódz
kie na konkurs ogólnopolski w War
szawie. Terminy tych imprez ustalone 
zostaną w najbliższym czasie.

Na okres eliminacji powiatowych i 
wojewódzkich ORZZ angażuje specjał 
nych instruktorów, którzy będą co pe
wien czas dojeżdżać do najbardziej na 
wet odległych zespołów artystycznych, 
celem przygotowania ich do mających 
się odbyć eliminacji. I tak festiwal mu
zyki, pieśni i tańca polskiego w naszym 
województwie pozostawi po sobie trwa 
ły ślad w postaci przyrostu liczby tych 
zespołów i podciągnięcia ich na wyż
szy poziom artystyczny.

Młodzież na straży Pokoju
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Co i gdzie

wszystko 
podsłucha


